
Communication for the open minded

Siemens Enterprise Communications
www.siemens.com/open

Documentatie
HiPath OpenOffice ME/EE
Gigaset S4 professional op HiPath Cordless IP

Gebruiksaanwijzing



Veiligheidsvoorschriften
Veiligheidsvoorschriften

Handset

Accu’s

Voorzichtig:

• Gebruik de handset niet in een omgeving waar explosiegevaar 
bestaat!

• Plaats de handset niet in de buurt van elektronische apparatuur 
om onderlinge storing te voorkomen!

• Gebruik de handset niet in een vochtige omgeving! Het toestel 
is niet bestand tegen spatwater.

• Uw handset zendt radiogolven uit. Houd u aan de plaatselijke 
veiligheidsvoorschriften!

Let op:

De beltoon, de attentietonen en het handsfree telefoneren worden 
weergegeven via luidsprekers. Houd de telefoon niet tegen het oor, 
wanneer deze afgaat resp. wanneer u de handsfree-modus heeft 
geactiveerd. Anders kunt u ernstige en blijvende gehoorschade op-
lopen.

Let op:

• Als u een gehoorapparaat draagt, moet u er rekening mee hou-
den dat radiosignalen het gehoorapparaat kunnen storen.

• Draag de handset uitsluitend in combinatie met de gebruiksaan-
wijzing aan anderen over!

Voorzichtig:

• Gebruik uitsluitend toegelaten en gecertificeerde accu’s!
• Gebruik geen batterijen! Dit kan leiden tot aanzienlijke gezond-

heids- en materiële schade (ontploffingsgevaar, beschadiging 
van de accumantel, functiestoringen en beschadigingen aan de 
handset).

• Dompel de accu’s niet in water en laat deze niet in aanraking ko-
men met vuur!

• Gebruik voor de lader uitsluitend de goedgekeurde netvoedings-
adapter!
2



Over deze gebruiksaanwijzing
AEEA-kenmerk

Over deze gebruiksaanwijzing
Deze gebruiksaanwijzing bevat een beschrijving van de handset en van de 
functies ervan in combinatie met uw communicatiesysteem.

Alle functies die u kunt uitvoeren via uw handset worden beschreven. Als 
bepaalde functies niet beschikbaar zijn op uw handset, kan dit door het vol-
gende worden veroorzaakt:
• De functie is niet ingesteld voor u of voor uw handset. Neem contact 

op met de systeembeheerder.
• De functie is niet beschikbaar op het communicatiesysteem. Neem 

contact op met uw leverancier voor een eventuele upgrade.

Let op:

• Elektrische en elektronische producten mogen 
niet bij het normale huisvuil worden gedepo-
neerd, maar dienen gescheiden te worden aan-
geboden conform de richtlijnen die van over-
heidswege gelden.

• Dit om mogelijke schade aan milieu en gezond-
heid te voorkomen. Het gescheiden aanbieden is tevens een 
voorwaarde voor het hergebruik van oude apparatuur.

• Meer gedetailleerde informatie over de juiste wijze van aanbie-
den van uw oude apparatuur is verkrijgbaar bij uw gemeente, 
het afvalverwijderingsbedrijf of de vakhandel waar u uw product 
hebt gekocht.

• Een en ander geldt uitsluitend voor apparaten die in de Europe-
se Unie zijn geïnstalleerd en verkocht en waarop de Europese 
richtlijn 2002/96/EG van toepassing is. In landen buiten de Euro-
pese Unie kunnen afwijkende bepalingen gelden.
3



Overzicht van het toestel

4

Overzicht van het toestel

1 Luidspreker 10 Microfoon

2 Display 11 Mute-toets

3 Displaytoetsen 12 Hekje-toets

4 Navigatietoets 13 Nummertoetsen

5 Handsfree-toets 14 Verbreek- en aan/uit-toets

6 Verbindingstoets 15 Berichtentoets

7 Headsetaansluiting 16 Luidsprekertoets

8 Sterretje-toets

9 Ruggespraaktoets

Gebruik van de toetsen: pagina 8

1

2

3

4
5 15

6 14

128

119

13

10

16

7



Inhoudsopgave
Inhoudsopgave

Veiligheidsvoorschriften  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Accu’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
AEEA-kenmerk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Over deze gebruiksaanwijzing . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Overzicht van het toestel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Overzicht van de toetsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Functietoetsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Ruggespraaktoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Navigatietoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Displaytoetsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Zijtoetsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Menupictogrammen in het hoofdmenu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Ingebruikname van de handset  . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Beschermfolie verwijderen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Accu's plaatsen/vervangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Accu’s opladen en gebruiken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Gebruiks- en oplaadtijden van de accu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Goedgekeurde accu’s  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Draagclip monteren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Kunststofafdekking monteren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Headset aansluiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
USB-gegevenskabel aansluiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Displaytaal van de handset instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Instellen van de handset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Gespreksvolume instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Tijdens het gesprek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
In rusttoestand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Attentietonen instellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Oproepsignalen instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
5



Inhoudsopgave
Belsignalen en afbeeldingen instellen via Verkenner  . . . . . . . . . . . . . . 24
Screensavers/CLIP-afbeeldingen bekijken/geluiden afspelen . . . . . 24
Screensavers/CLIP-afbeeldingen/geluiden andere naam geven/
verwijderen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Geheugenplaats testen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Oproepsignaal in- of uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Attentiesignaal in-/uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Automatische oproepbeantwoording in-/uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . 28
Datum en tijd instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Display instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Conversielijst voor vCard-transfer instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Menuweergave instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Standaardinstellingen herstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Telefoneren – basisfuncties  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
Handset in-/uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Kiezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Handmatige nummerherhaling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Ruggespraak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Oproep beantwoorden of afwijzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Gesprek beëindigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Toetsblokkering in-/uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Na het verlaten van het zendbereik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

Telefoneren - comfortfuncties. . . . . . . . . . . . . . . . . .43
Handsfree telefoneren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43
Met headset telefoneren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Draadgebonden headset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Draadloze headset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Nummerherhaling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Automatische nummerherhaling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Vermelding of nummerherhalingslijst wissen . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Telefoonnummer aan het telefoonboek toevoegen. . . . . . . . . . . . . 48

Telefoonboek van de handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Vermelding opslaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Vermelding zoeken en kiezen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Vermelding met snelkiescijfer kiezen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Vermelding bekijken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Vermelding wijzigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Vermelding of telefoonboek wissen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Beschikbare geheugencapaciteit weergeven  . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

DTMF-nakiezen gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
6



Inhoudsopgave
Telefoneren met meerdere gesprekspartners . . . . 55
Gesprek doorverbinden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Wachtstand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Makelen (wisselgesprek). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Conferentie voeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

Lijst met oproepen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Extra functies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Wekker van de handset. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60
Afspraakfunctie van de handset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Basisstation selecteren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Basisstation instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Snelkiezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
Sneltoetsen voor functies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Datacommunicatie met de pc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Bluetooth-interface  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

Telefoonboekoverdracht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

Codeslot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Codeslot van de handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72

Bijlage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Storingen verhelpen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74
Onderhoud aan de handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Documentatie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Technische gegevens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Laders . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Toebehoren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
EU-richtlijn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Conformiteitsverklaring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

Trefwoordenregister . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
7



Overzicht van de toetsen
Overzicht van de toetsen

Functietoetsen
De handset is uitgerust met de volgende functietoetsen:

Toets Naam Gebruik

a Verbreek- en 
aan/uit-toets

• Gesprekken beëindigen
• Functies annuleren
• Teruggaan naar het bovenliggende 

menu
• Handset in-/uitschakelen

c Verbindings-
toets

• Oproep beantwoorden
• Telefoonnummer kiezen
• Nummerherhalingslijst openen
• Systeemfuncties oproepen

d Handsfree-
toets

• Oproep beantwoorden
• Telefoonnummer kiezen
• Wisselen tussen de hoorn en hands-

free telefoneren
• Systeemfuncties oproepen

f Berichtenlijst Berichtenlijsten openen

* Sterretje-toets Oproepsignaal in-/uitschakelen

# Hekje-toets Toetsblokkering in-/uitschakelen

h Mute-toets Microfoon uitschakelen

S Ruggespraak-
toets

Ruggespraak-toetsfunctie pagina 9
8



Overzicht van de toetsen
Ruggespraaktoets
Als u in de verschillende bedieningsstanden kort op de ruggespraaktoets 
drukt, krijgt u toegang tot de volgende functies:
• Bij het kiezen: kiespauze invoegen (bijvoorbeeld tussen het toegangs-

cijfer voor de buitenlijn en het telefoonnummer of bij het beluisteren 
van een voicemailbox)

• Tijdens een gesprek: er wordt een ruggespraak gestart
• In een ruggespraakgesprek: makelen (wisselgesprek) tussen twee ge-

sprekspartners

Navigatietoets
Afhankelijk van de situatie worden aan de navigatietoets verschillende 
functies toegewezen:

Situatie t
Boven indruk-
ken

s 
Onder indruk-
ken

u 
Links indruk-
ken

v 
Rechts indruk-
ken

In rusttoestand - Telefoonboek 
van de handset 
openen

Lijst van hand-
sets openen

Hoofdmenu van 
de handset ope-
nen

Tijdens een ge-
sprek

Spraak-/Tele-
foonvolume in-
stellen

Telefoonboek 
van de handset 
openen

- Selecteren van 
"Lautstärke", 
"Tonwahl", "Basis 
einstellen"

In het hoof-
dmenu

Menupicto-
gram selecte-
ren

Menupicto-
gram selecte-
ren

Menupicto-
gram selecte-
ren

Menupictogram 
selecteren

In lijsten en 
menu's

Bovenliggend 
lijstelement

Onderliggend 
lijstelement

Bovenliggen-
de menu, an-
nuleren

Item selecteren 
(OK)

In het invoer-
veld

Cursor één re-
gel omhoog

Cursor één re-
gel omlaag

Cursor naar 
links

Cursor naar 
rechts

Waarden wijzi-
gen

- - Waarde verla-
gen

Waarde verho-
gen
9



Overzicht van de toetsen
Displaytoetsen
De handset heeft twee displaytoetsen, waaronder telkens één of twee 
functies zijn geprogrammeerd. Als onder een toets twee functies zijn ge-
programmeerd, kan de gewenste functie al naar gelang de programmering 
met de linker- of rechterzijde van de displaytoets worden gekozen. De pro-
grammering van displaytoetsen is afhankelijk van de bedrijfstoestand. 

Enkele belangrijke displaytoetsen zijn:

Zijtoetsen
Toetsen rechts op de handset indrukken om situatieafhankelijk het volume, 
de beltoon, handsfree telefoneren, wekker, signalering van afspraken en 
de headset in te stellen.

Pictogram Gebruik

Een situatieafhankelijk menu openen

Selectie bevestigen

Tekens/woorden één voor één van rechts naar links 
wissen

Een menuniveau teruggaan/procedure afbreken

Invoer opslaan

Nummerherhalingslijst openen

Terug Opslaan Huidige functies van 
de displaytoetsen.

Displaytoetsen

Opties

OK
Û

Terug

Opslaan

Þ

Toets Gebruik

ø Volume verhogen

÷ Volume verlagen
10



Overzicht van de toetsen
Menupictogrammen in het hoofdmenu
v Het hoofdmenu van de handset wordt door rechts drukken van de naviga-

tietoets opgeroepen.

u v t s U selecteert de menupictogrammen door de navigatietoets aan de linker-, 
rechter-, boven- of onderzijde in te drukken.

U kunt als alternatief ook een van de cijfertoetsen indrukken, bijv. 4 
voor "Wekker" of O voor "Instellingen".
Menuopties die alleen in de expertmodus beschikbaar zijn, zijn aangeduid 
met het symbool •.  Voor wijzigen zie pagina 33.

Picto-
gram

Naam Gebruik

Lijst nummers Afbeeldingen en geluiden beheren:
• Screensavers
• Fotoweergave
• Geluiden
• Geheugenruimte

Bluetooth Bluetooth-interface instellen:
• Inschakelen
• Headset zoeken
• Toestel zoeken
• Bekende toestellen
• Eigen toestel

Extra functies zie Lijst nummers

Wekker Wekfunctie instellen

Oproepenlijst Als er oproepen zijn, lijst met oproepen 
openen.

Voicemail Als er voicemailberichten op het net-
werkantwoordapparaat staan, ant-
woordapparaat openen.

Organizer Afspraken beheren:
• Kalender
• Gemiste alarms

Telefoonboek Telefoonboek beheren

·

ò

É
ì

Ê

Ì

á

Â

11



Overzicht van de toetsen
Instellingen Handset instellen:
• Datum en tijd
• Geluidsinstellingen

– Volume handset
– • Attentietonen
– Belsignalen (hands.)

• Display
– Screensaver
– Grote letters
– Kleurschema’s
– • Verlichting

• Taal
• Aanmelden

– Handset aanmelden
– Handset afmelden
– Basis kiezen

• • Telefonie
– Autom. aanname
– Netnummers

• • Systeem
– PIN handset
– Reset handset
– Reset basis

• Menuweergave

Picto-
gram

Naam Gebruik

Ï

12



Ingebruikname van de handset
Ingebruikname van de handset

Beschermfolie verwijderen

Accu's plaatsen/vervangen
De handset wordt geleverd met twee goedgekeurde accu’s. Deze accu’s 
zijn niet geladen. Ze worden pas in de handset opgeladen.

1. Indien gemonteerd: draagclip losmaken

Steek een schroevendraaier tussen de draagclip en het accudeksel (1) en 
duw de draagclip met de schroevendraaier naar buiten (2) totdat deze los-
klikt.

Aan de tegenoverliggende kant de clip ook losklikken en wegnemen.

Verwijder het beschermfolie van het display voordat u de 
handset in gebruik neemt.

Let op:

• Houd u aan de veiligheidsvoorschriften  achterkant van het ti-
telblad!

• Gebruik uitsluitend de goedgekeurde accu’s pagina 16!
• Vervang altijd beide accu’s tegelijk en plaats uitsluitend accu’s 

van hetzelfde type/merk!
• Open het accuvak alleen in een stofvrije omgeving!
• Als u de accu’s verwijdert, blijven de nummers in het telefoon-

boek en alle instellingen behouden. De ingestelde datum en tijd 
gaan wel verloren.

• Verwijder de accu’s alleen wanneer deze defect zijn. Onnodig 
verwijderen verkort de levensduur van de accu’s.

2

1

13



Ingebruikname van de handset
2. Accuvak openen

In de ruimte in de behuizing het accudeksel naar boven klappen.

3. Accu’s plaatsen/vervangen

Verwijder eventueel oude accu’s. Nieuwe accu’s met de polen in de juiste 
richting plaatsen (zie schematische weergave). De juiste plaats van de po-
len staat in of op het accucompartiment aangegeven.

4. Accuvak sluiten

Het accudeksel eerst met de uitsparingen aan de zijkant uitlijnen met de 
uitsteeksels aan de binnenzijde van de behuizing. Vervolgens het deksel 
dichtduwen totdat het vastklikt.

3

14



Ingebruikname van de handset
Accu’s opladen en gebruiken
Om de accu’s op te laden, plaatst u de handset met de toetsen naar voren 
in de lader.

Het laadniveau wordt aangegeven door de oplaadniveau-indicatie. Deze 
knippert tijdens het opladen:

Let op:

Gebruik voor de lader uitsluitend een goedgekeurde netvoedings-
adapter (bestelnummers zie pagina 77).

= Accu’s leeg

e Accu’s 33% geladen

V Accu’s 66% geladen

U Accu’s 100% geladen

Let op:

• De eerste keer opladen: de accu’s moet u de eerste keer min-
stens 10 uur zonder onderbreking opladen, ongeacht de op-
laadniveau-indicatie. Gebruik de handset vervolgens net zo 
lang tot het accuwaarschuwingssignaal klinkt, zonder de hand-
set tussentijds in de lader terug te plaatsen. Hierdoor wordt de 
oplaadniveau-indicatie op de gebruikstijden van de accu afge-
stemd en gekalibreerd.

• Volledige bedrijfs- en laadtijden bereiken pagina 16: gebruik 
de handset net zo lang tot het accuwaarschuwingssignaal 
klinkt, zonder de handset tussentijds in de lader terug te plaat-
sen.

• De volgende keren opladen: vervolgens kunt u de handset na 
gebruik telkens in de lader plaatsen. Het opladen wordt elek-
tronisch gestuurd, zodat de accu optimaal wordt opgeladen.
15



Ingebruikname van de handset
Gebruiks- en oplaadtijden van de accu

De maximale gebruikstijden worden pas gehaald, nadat de accu een aantal 
malen geheel is opgeladen en weer ontladen, en zijn afhankelijk van 
• de accucapaciteit, 
• hoe oud de accu is, 
• de actuele instellingen, 
• de wijze van gebruik,
• het betreffende DECT-Cordless-systeem.

Goedgekeurde accu’s

Voor de handset mag u uitsluitend de volgende accu’s gebruiken:

Draagclip monteren
Druk de draagclip in de uitsparingen aan de achterkant van de handset tot 
deze vastklikt.

Capaciteit (mAh) ca.

550 700 800 1000

Stand-bytijd (uren) a

[a] zonder/met displayverlichting

140 / 50 165 / 58 185 / 67 230 / 83

Spreektijd (uren) 11 12 14 17

Gebruikstijd bij 1,5 uur gesprek per 
dag (uren) b

[b] zonder displayverlichting (displayverlichting instellen pagina 33)

85 95 110 135

Oplaadtijd in lader (uren) 6,5 7,5 8,5 10,5

Nikkel Metaal Hydride (NiMH) accu

GPI International LTD 700 mAh AAA

UNION SUPPO batt. 650 mAh AAA

SHENZHEN High Power Tech. Co. Ltd 650 mAh AAA
16



Ingebruikname van de handset
Kunststofafdekking monteren
Breng de meegeleverde kunststofafdekking voor 
de headsetbus aan om een optimaal geluid in de 
handsfree-modus te krijgen.

Headset aansluiten
Na het verwijderen van de kunststofafdekking kunt 
u een headset met 2,5 mm steker aan de linkerkant 
van de handset aansluiten.

Het volume van de headset komt overeen met de 
instelling van het volume van het toestel 

pagina 19.

Breng na gebruik van de headset de kunststofaf-
dekking weer aan, om een optimaal geluid in de 
handsfree-modus te krijgen.

USB-gegevenskabel aansluiten
U kunt een standaard USB-gegevenskabel 
met mini-B-steker aan de achterkant van 
de handset aansluiten om uw handset met 
een pc te verbinden pagina 69.
• Maak de draagclip (indien gemonteerd) 

los pagina 16. 
• Neem het accudeksel weg 

pagina 14. 
• Sluit de USB-gegevenskabel aan op de 

USB-bus (1).

1

17



Stap voor stap

Ingebruikname van de handset
Displaytaal van de handset instellen
U kunt de displaytaal die bij levering van de handset is 
ingesteld, wijzigen in de taal van uw voorkeur. De taal 
van de displayteksten van het communicatiesysteem 
kan alleen door de systeembeheerder worden inge-
steld.

Hoofdmenu openen

v Open het hoofdmenu van de handset.

Eerste submenu openen

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

Tweede submenu openen

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Taal selecteren

s t  [ Selecteer de gewenste taal en bevestig de selectie.

a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

InstellingenÏ 

Taal

Deutsch
English
Francais
Italiano
Espanol
Portugues
Nederlands
Dansk
Norsk
Svenska
Suomi
Cesky
Polski
Turkce
Ellinika
Magyar
Russkij
Hrvatski
Slovenscina
Romana
Srpski
Catalan
Bulgarski
Bosanski
Ukrayinska
Arabic

Let op:

• Als u per ongeluk de verkeerde displaytaal 
hebt ingesteld, drukt u op "v O�5" en 
selecteert u vervolgens opnieuw de taal.

• Als u de displaytaal wilt terugzetten in de toe-
stand bij levering: pagina 34.
18



Instellen van de handset

Stap voor stap
Instellen van de handset
U kunt de standaardinstellingen van de handset desge-
wenst wijzigen.

Gespreksvolume instellen

Tijdens het gesprek
Tijdens het gesprek via het toestel of bij handsfree tele-
foneren kunt u het gespreksvolume eenvoudig instellen 
met de volumetoets aan de zijkant. Afhankelijk van het 
feit of u het gesprek voert via het toestel of via hands-
free telefoneren, kunt u het betreffende volume instel-
len.

p U voert een gesprek.

ø Druk op de volumetoets aan de zijkant om het menu 
Volume handset te openen.

ø÷ Wijzig het volume van het toestel of de luidspreker.

of

t Druk op de navigatietoets om het menu Volume hand-
set te openen.

r Stel het volume van het toestel of de luidspreker in.

Sla de instellingen op.

of De instelling wordt na circa 3 seconden automatisch op-
geslagen.

Opslaan
19



Stap voor stap

Instellen van de handset
In rusttoestand
In de rusttoestand kunt u het gespreksvolume wijzigen 
via het menu.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de gewenste menuoptie.

u v Leg de instelling vast.

Druk op de displaytoets.

InstellingenÏ 

Geluidsinstellingen

Volume handset

Opslaan

Volume handset
Hoorn:

Terug

Luidspreker:

Hoorn
Luidspreker

Opslaan
20



Instellen van de handset

Stap voor stap
Attentietonen instellen

De attentietonen hebben de volgende betekenis:

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de gewenste menuoptie.

u v Schakel deze in of uit.

Sla de instellingen op.

Let op:

Alleen instelbaar als deze menuoptie te zien is. 
Voor wijzigen zie pagina 33.

Attentietoon Betekenis

Toetssignaal Telkens wanneer u een toets in-
drukt, hoort u een signaal ter beves-
tiging.

Bevestiging • Bevestigingssignaal bij het op-
slaan van ingevoerde gegevens/
instellingen en bij het terugplaat-
sen van de handset in de lader.

• Foutsignaal (aflopende reeks to-
nen) als u een fout maakt bij het 
invoeren.

• Signaal bij het einde van het me-
nu.

Batterij De accu’s moeten worden opgela-
den

InstellingenÏ 

Geluidsinstellingen

Attentietonen

Toetssignaal
Bevestiging
Batterij

Opslaan
21



Stap voor stap

Instellen van de handset
Oproepsignalen instellen
Op uw handset zijn tonen en melodieën opgeslagen. Bij 
het selecteren van de menuoptie Volume en Melo-
dieën klinkt telkens de beltoon met de huidige instel-
ling.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de gewenste menuoptie en bevestig de se-
lectie.

Volume instellen

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

U kunt kiezen uit vijf beltoonvolumes en de crescendo-
oproep (volume neemt stapsgewijs toe).

s t  [ Selecteer de gewenste menuoptie.

u v Leg de instelling vast.

Druk op de displaytoets.

InstellingenÏ 

Geluidsinstellingen

Belsignalen (hands.)

Volume
Melodieën
Tijdschakeling
Anonieme opr uit ³

Let op:

De functie "Anonieme opr uit" is niet beschik-
baar op uw communicatiesysteem.

Volume

Opslaan

Volume
Voor interne oproe-
pen en afspr.:

Terug

Voor externe opr.:

Voor interne oproe-
pen en afspr.
Voor externe opr.

Opslaan
22



Instellen van de handset

Stap voor stap
Melodieën instellen

Om oproepen en afspraken op uw handset eenvoudiger 
te kunnen onderscheiden, kunt u hiervoor verschillende 
beltonen instellen:

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de gewenste menuoptie.

u v Leg de instelling vast.

Druk op de displaytoets.

Tijdbesturing voor externe oproepen instellen

U kunt een tijdsperiode opgeven waarin uw toestel niet 
moet overgaan, bijvoorbeeld ’s nachts.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

u v Leg Aan of Uit vast.

Indien ingeschakeld:

s t  [ Selecteer de gewenste menuoptie.

o Voer de tijd in.

Sla de instellingen op.

Melodieën

Voor interne
Voor externe opr.

Opslaan

Tijdschakeling

Niet bellen vanaf
Niet bellen tot

Opslaan
23



Stap voor stap

Instellen van de handset
Belsignalen en afbeeldingen instellen 
via Verkenner
In de Verkenner van de handset worden geluiden be-
heerd die als beltoon gebruikt kunnen worden en af-
beeldingen (CLIP-afbeeldingen en screensavers), die 
als afbeeldingen van bellers of als screensaver gebruikt 
kunnen worden. Voorwaarde is dat het telefoonnum-
mer wordt doorgegeven (CLIP). De Verkenner kan de 
volgende mediasoorten beheren:

In uw handset zijn verschillende mono- en polyfone ge-
luiden en afbeeldingen al ingesteld. U kunt de beschik-
bare geluiden afspelen en de afbeeldingen bekijken.

U kunt afbeeldingen en geluiden van een pc downloa-
den pagina 69. Als er onvoldoende geheugenruimte 
is, moet u vooraf een of meer afbeeldingen of geluiden 
verwijderen.

Screensavers/CLIP-afbeeldingen bekijken/
geluiden afspelen

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de gewenste menuoptie en bevestig de se-
lectie.

s t Selecteer de vermelding.

Type Indeling

Geluiden:

Beltonen
Monofoon
Polyfoon
Geïmporteerde geluiden

intern
intern
intern
WMA, MP3, WAV

Afbeeldingen:
CLIP-afbeelding
Screensaver

BMP, JPG, GIF
128 X 86 pixels
128 X 160 pixels

Lijst nummers· 

Screensavers
FotoWeergave
Geluiden
24



Instellen van de handset

Stap voor stap
Screensavers/CLIP-afbeeldingen

Druk de displaytoets in.

s t Wissel tussen de afbeeldingen.

Als u een afbeelding met een ongeldige indeling hebt 
opgeslagen, krijgt u na het selecteren ervan een fout-
melding.

Geluiden

Het gemarkeerde geluid wordt onmiddellijk afgespeeld.

s t Wissel tussen de geluiden.

U kunt het volume tijdens het afspelen instellen:

Druk de displaytoets in.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

u v Stel het volume in.

Sla de instelling op.

Screensavers/CLIP-afbeeldingen/geluiden 
andere naam geven/verwijderen
U hebt een item geselecteerd.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de gewenste menuoptie en bevestig de se-
lectie.

s t Selecteer de vermelding.

Druk de displaytoets in. Als een afbeelding of geluid ge-
blokkeerd is (è), zijn de opties niet beschikbaar.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De 
naam van de vermelding kan worden gewijzigd. Lengte: 
max. 16 tekens. Bevestig vervolgens de invoer.

of

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De in-
voer wordt verwijderd.

Tonen

Opties

Vol. Luidspreker

Opslaan

Lijst nummers· 

Screensavers
FotoWeergave
Geluiden

Opties

Naam wijzigen

Invoer wissen
25



Stap voor stap

Instellen van de handset
Geheugenplaats testen
U kunt de resterende vrije geheugenruimte laten tonen.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Lijst nummers· 

Geheugenruimte
26



Instellen van de handset

Stap voor stap
Oproepsignaal in- of uitschakelen
Oproepsignaal uitschakelen

* Druk de toets enkele seconden in tot u een bevesti-
gingssignaal hoort. In het display verschijnt het symbool 
ó.

Oproepsignaal inschakelen

* Druk de toets enkele seconden in tot u een bevesti-
gingssignaal hoort.

Attentiesignaal in-/uitschakelen
U kunt in plaats van de beltoon een attentietoon inscha-
kelen. Bij een oproep klinkt dan een korte toon ("Beep") 
in plaats van de beltoon.

Ook als de handset deel uitmaakt van een oproepover-
namegroep, wordt een oproep gesignaleerd met de at-
tentietoon.

Attentiesignaal inschakelen

* Druk de toets enkele seconden in tot u een bevesti-
gingssignaal hoort.

Druk de displaytoets binnen drie seconden in.

Het attentiesignaal is ingeschakeld. Het volume van de 
attentietoon is gekoppeld aan het volume van de exter-
ne beltoon.

Attentiesignaal uitschakelen

* Druk de toets enkele seconden in tot u een bevesti-
gingssignaal hoort.

Beep
27



Stap voor stap

Instellen van de handset
Automatische oproepbeantwoording 
in-/uitschakelen

Als deze functie is ingeschakeld, kunt u oproepen be-
antwoorden door de handset uit de lader te nemen.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t Selecteer de menuoptie.

Druk op de displaytoets. Naast een geselecteerde func-
tie wordt een vinkje (³) weergegeven. U kunt de func-
tie uitschakelen door deze nogmaals te selecteren.

Let op:

Alleen instelbaar als deze menuoptie te zien is. 
Voor wijzigen zie pagina 33.

InstellingenÏ 

Telefonie

Autom. aanname

Wijzigen
28



Instellen van de handset

Stap voor stap
Datum en tijd instellen
Stel de datum en tijd in, zodat aan inkomende oproepen 
de juiste datum en tijd worden toegewezen en u de 
wekker kunt gebruiken.

De datum en de tijd van de handset worden automa-
tisch ingesteld als u een toestel belt. Als uw communi-
catiesysteem deze functie niet ondersteunt, kunt u de 
datum en tijd handmatig instellen.

Ofwel:

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Of: Als datum en tijd nog niet zijn ingesteld:

Druk op de displaytoets.

Vervolgens:

o Voer de datum in, bijvoorbeeld 22-09-2007 = 220907.

s Verplaats de cursor één regel omlaag.

o Voer de tijd in, bijvoorbeeld 19:05 uur = 1905.

Sla de instellingen op.

InstellingenÏ 

Datum en tijd

Tijd

Opslaan

Let op:

Als uw communicatiesysteem het instellen van 
datum en tijd niet ondersteunt, moet u de instel-
ling regelmatig controleren en zo nodig corrige-
ren.
29



Stap voor stap

Instellen van de handset
Display instellen
Voor het display zijn er diverse instelmogelijkheden. De 
screensaver (logo, schermbeveiliging), de kleuren, de 
tekengrootte en de displayverlichting zijn instelbaar. U 
kunt ook de naam van het basisstation wijzigen.

Screensaver

U kunt in de rusttoestand een afbeelding uit de Verken-
ner pagina 24 of de tijd als screensaver laten weer-
geven. U vervangt de weergave in de rusttoestand. 
Daardoor kunnen de kalender, datum, tijd en naam wor-
den bedekt. 

De screensaver wordt in bepaalde situaties niet 
weergeven, bijv. tijdens een gesprek of wanneer de 
handset afgemeld is.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Inschakelen:

u v Schakel deze in of uit.

Afbeelding:

s Verplaats de cursor één regel omlaag.

u v Selecteer de gewenste vermelding. Digitale klok en 
Analoge klok geeft telkens schermvullend de huidige 
tijd als screensaver weer.

De geselecteerde screensaver wordt weergegeven.

of

Sla de instellingen op.

InstellingenÏ 

Display

Screensaver

Weergvn

Opslaan
30



Instellen van de handset

Stap voor stap
Kleuren

Op uw handset zijn vijf kleurenschema’s opgeslagen. 
Door een kleurinstelling te kiezen, legt u vast in welke 
kleur de lettertekens, de menupictogrammen en de 
achtergrond worden weergegeven.

Wanneer u een andere kleurinstelling kiest, wordt met-
een weergegeven in welke kleuren straks alle menu’s 
zullen worden weergegeven.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t Selecteer de vermelding.

Druk op de displaytoets.

Verlichting

U kunt, afhankelijk van het feit of de handset al dan niet 
in het basisstation/de lader staat, de displayverlichting 
aan- of uitzetten. Als deze is ingeschakeld, is het display 
permanent zichtbaar met halve helderheid. Bij uitge-
schakelde displayverlichting schakelt u met de eerste 
druk op een willekeurige toets de displayverlichting in. 
De toets heeft in dit geval geen verdere functie.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

In lader:

u v Schakel deze in of uit.

InstellingenÏ 

Display

Kleurschema’s

Afbeelding

Let op:

Alleen instelbaar als deze menuoptie te zien is. 
Voor wijzigen zie pagina 33.

InstellingenÏ 

Display

Verlichting
31



Stap voor stap

Instellen van de handset
Uit lader:

s Verplaats de cursor één regel omlaag.

u v Schakel deze in of uit.

Sla de instelling op.

Conversielijst voor vCard-transfer 
instellen

In e-mailprogramma’s zoals Microsoft Outlook worden 
telefoonnummers meestal als volgt weergegeven: +49 
(05251) 820776. Deze notatie is echter niet geschikt 
voor de handset om het telefoonnummer te kunnen kie-
zen. Als het bovenstaande telefoonnummer een plaat-
selijk nummer in het vaste telefonienetwerk is, wordt 
dit bij het kiezen bijv. omgezet in 0820776. De conver-
sieparen zijn in de conversietabel vastgelegd en kunnen 
worden gewijzigd als deze van de standaardwaarden af-
wijken.

Vraag uw systeembeheerder welke conversieregels 
voor uw handset gelden!

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De 
conversietabel wordt weergegeven.

o Vermelding wijzigen.
Met de navigatietoets omhoog/omlaag kunt u naar een 
ander invoerveld springen. Met de navigatietoets links/
rechts kunt u de cursor binnen een invoerveld bewe-
gen.

Sla de instelling op.

a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

Opslaan

Let op:

Alleen instelbaar als deze menuoptie te zien is. 
Voor wijzigen zie pagina 33.

InstellingenÏ 

Telefonie

Netnummers

Opslaan
32



Instellen van de handset

Stap voor stap
Menuweergave instellen
U kunt bepalen of in de menu’s alleen een keuze uit de 
belangrijkste of uit alle menuopties wordt weergege-
ven.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t [ Selecteer Vereenvoudigd of Uitgebreid en bevestig.

a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

InstellingenÏ 

Menuweergave
33



Stap voor stap

Instellen van de handset
Standaardinstellingen herstellen

Met deze functie kunt u de standaardinstellingen van de 
handset herstellen, bijvoorbeeld wanneer u de handset 
aan iemand anders overdraagt of opnieuw wilt instellen.

Dit heeft de onderstaande gevolgen voor de functies 
van de handset:

Standaardinstellingen herstellen

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. U 
wordt gevraagd om bevestiging.

Bevestig de vraag. De standaardinstellingen van de 
handset worden hersteld.

Let op:

Alleen instelbaar als deze menuoptie te zien is. 
Voor wijzigen zie pagina 33.

Functie Gevolg

Geluidsinstellingen standaardinstellingen 
worden hersteld

Systeemregistratie blijft behouden

Telefoonboek blijft behouden

Nummerherhaallijst wordt gewist

InstellingenÏ 

Systeem

Reset handset

Ja

Let op:

Wanneer u ook het telefoonboek wilt wissen: 
pagina 53.
34



Instellen van de handset
Standaardinstellingen van de handset

Instelling Uitleg/Toelichting Niveaus Standaardin-
stelling

Tonen en 
signalen

Volume oproepsignaal 5 5

Melodie oproepsignaal, extern 21 "Bass me"

Melodie oproepsignaal, intern 21 "Classic Ring"

Attentietoon - uit

Volume luidspreker 3 1

Volume bij handsfree telefone-
ren

5 3

Afspraak

Melodie 22 1

Volume 5 5

Hoorbare klik bij elke toets die 
wordt ingedrukt.

- aan

Accutoon, circa 5 min. voor de 
accu leeg is.

- aan

Bevestigingstonen die aange-
ven of een actie met succes is 
uitgevoerd.

- aan

Auto aanne-
men

Oproep wordt automatisch 
beantwoord als de handset uit 
de lader wordt genomen.

- aan

Basisstation 
selecteren

Selecteren van het basisstati-
on

4 blijft

Verlichting Displayverlichting - In lader: aan/
buiten de la-
der: uit

Logo Displayweergave in rust - aan, analoge 
klok

Tekenset Beschikbare tekenset - standaard

Taal Keuze uit diverse displaytalen. 26 Engels

Bluetooth Bluetooth-activering - aan
35



Stap voor stap

Telefoneren – basisfuncties
Telefoneren – basisfuncties
Met de handset kunt u interne en externe gesprekken 
voeren.

Een gesprek is intern als het wordt gevoerd:
• binnen het bereik van een communicatiesysteem, 

bijvoorbeeld in uw bedrijf,
• tussen communicatiesystemen die deel uitmaken 

van een netwerk, bijvoorbeeld als uw bedrijf meer-
dere vestigingen heeft.

Een gesprek is extern als het wordt gevoerd via het 
openbare telefoonnet.
36



Telefoneren – basisfuncties

Stap voor stap
Handset in-/uitschakelen
a Druk net zolang op de verbreektoets totdat het in- of uit-

schakelen wordt bevestigd door een signaal.

PIN

Wanneer de PIN zich in leveringstoestand (0000) be-
vindt, is de handset na het inschakelen operationeel. 
Als er een PIN is ingesteld, moet de PIN worden inge-
voerd.

o Voer de nieuwe PIN-code in.

[ Bevestig de invoer.  De handset is klaar voor gebruik.

Weergave van de verbindingskwaliteit

In het rustdisplay wordt de ontvangstveldsterkte aange-
geven met een pictogram in het display:

Het zendbereik is binnen en buiten verschillend 
pagina 77. Als u problemen met het zendbereik on-

dervindt, moet u contact opnemen met de systeembe-
heerder!

Accu’s opladen

De handset mag alleen in de meegeleverde lader wor-
den geplaatst!

Een handset die in de lader staat, wordt ook opgeladen 
als deze is uitgeschakeld. Wanneer de handset is inge-
schakeld, ziet u in het display de laadniveau-indicatie 
knipperen.

Als de handset uitgeschakeld is omdat de accu’s leeg 
waren, dan wordt deze automatisch ingeschakeld als u 
hem in de oplader plaatst. De handset is dan operatio-
neel. Het opladen begint. Als er een PIN is ingesteld, 
moet deze eerst worden ingevoerd.

Handset-PIN
invoeren:

| knippert, geen ontvangst

Ò ontvangstveldsterkte is gering

Ñ ontvangstveldsterkte is 50%

i ontvangstveldsterkte is 75%

Ð ontvangstveldsterkte is 100%
37



Stap voor stap

Telefoneren – basisfuncties
Taal

U kunt de displaytaal die bij levering is ingesteld, wijzi-
gen in de taal van uw voorkeur pagina 18.

Kiezen 
Kiezen voorbereiden

o en eventueel X Voer het gewenste telefoonnummer in en corrigeer on-
juiste tekens indien nodig met de displaytoets "Wis-
sen".

S 2 sec. indrukken Voeg een kiespauze in. Tussen de ingevoerde cijfers 
verschijnt een "P". Een kiespauze kan bijvoorbeeld tus-
sen het toegangscijfer voor de buitenlijn en het tele-
foonnummer of bij het beluisteren van een voicemail-
box nodig zijn.

Kiezen

c of d Druk binnen 30 seconden op de verbindingstoets of op 
de handsfree-toets. De gesprekspartner wordt opge-
beld.

Ofwel:

p De gewenste persoon neemt het gesprek aan. Voer het 
gesprek.

Of:

De gewenste persoon is bezet of weigert het gesprek. 
U wordt, indien dit is ingesteld, verbonden met de mail-
box van de betreffende persoon.

a Druk de verbreektoets kort in.

Let op:

Kiesvoorbereiding is ook mogelijk als u gebruik-
maakt van nummerherhaling of als u een tele-
foonnummer kiest via het telefoonboek van de 
handset (Ó ).

Oproep geweigerd
38



Telefoneren – basisfuncties

Stap voor stap
Handmatige nummerherhaling
In de nummerherhalingslijst worden de 20 laatst geko-
zen telefoonnummers automatisch opgeslagen. Een te-
lefoonnummer dat meermaals is gekozen, wordt maar 
één keer opgeslagen.

c In de rusttoestand van de handset: druk kort op de ver-
bindingstoets. De nummerherhalingslijst wordt weer-
gegeven.

s t Selecteer het gewenste telefoonnummer.

Eventueel Indien u de details van het geselecteerde telefoonnum-
mer wilt bekijken: druk op de displaytoets.

Ofwel:

c of d Druk kort op de verbindingstoets of handsfree-toets. 
De verbinding wordt tot stand gebracht.

Of:

Open het menu voor nummerherhaling. Het menu be-
vat de volgende functies pagina 47:
• Naar telefoonboek
• Autom. nr.herhaling
• Nummer weergeven
• Invoer wissen
• Alles wissen

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

o Telefoonnummer wijzigen of voltooien, 
bijvoorbeeld met een doorkiesnummer.

c of d Druk kort op de verbindingstoets of handsfree-toets. 
De verbinding wordt tot stand gebracht.

Tonen

Opties

Nummer weergeven
39



Stap voor stap

Telefoneren – basisfuncties
Ruggespraak
Tijdens een gesprek kunt u ruggespraak voeren met 
een andere interne of externe gesprekspartner. Vervol-
gens gaat u weer verder met het eerste gesprek.

p U voert een gesprek.

Ruggespraak activeren en gebruiken

S of Schakel de ruggespraak in. Het huidige gesprek wordt 
in de wacht gezet.

o Voer het telefoonnummer voor het ruggespraakgesprek 
in.

p Het nummer wordt gekozen. De gewenste persoon 
neemt het gesprek aan. Het ruggespraakgesprek be-
gint.

De tweede gesprekspartner is in gesprek of beant-
woordt de oproep niet

Breek de ruggespraak af. U bent weer verbonden met 
de eerste gesprekspartner.

Een andere persoon bellen

Of:

U bent weer verbonden met de eerste gesprekspart-
ner.

Ruggespraakgesprek beëindigen en teruggaan naar 
het gesprek in de wacht

Ofwel: de tweede persoon legt neer. 

Een andere persoon bellen

Of:

U bent weer verbonden met de eerste gesprekspart-
ner.

U bent weer met de eerste gesprekspartner verbon-
den. De tweede gesprekspartner hoort het bezetsig-
naal en verbreekt de verbinding. Een Gigaset-handset 
verbreekt de verbinding zelfstandig.

rspraak

Afbreken

Nummer invoeren

Terug

Terug

Nummer invoeren

Terug
40



Telefoneren – basisfuncties

Stap voor stap
U kunt echter ook:
• afwisselend met de gesprekspartners spreken (ma-

kelen) pagina 56,
• een conferentie opbouwen pagina 57 of
• een verbinding tot stand brengen tussen de ge-

sprekspartner in de wacht en de tweede gespreks-
partner (verbreektoets indrukken) pagina 55.

Oproep beantwoorden of afwijzen
Oproep beantwoorden

Uw handset gaat over pagina 28. De informatie van 
de beller verschijnt op het display. Het telefoonnummer 
van de opbeller en/of diens naam kunnen worden weer-
gegeven. U hebt de volgende mogelijkheden om de op-
roep te beantwoorden:

Ofwel:

Druk de displaytoets in. Bij de beller gaat de telefoon 
verder over. U verlaat de ruimte met het toestel.

c of d druk op de verbindingstoets of op de handsfree-toets.

of

k De handset bevindt zich in de lader: neem de handset 
uit de lader (werkt alleen als "aut. opr. aann." is ingescha-
keld, pagina 28).

c of d De handset bevindt zich niet in de lader: druk op de ver-
bindingstoets of op de handsfree-toets.

Nadat u de oproep hebt beantwoord, kunt u:
• het gesprek doorverbinden (functie Ruggespraak 

starten) pagina 55,
• het gesprek in de wachtstand zetten (functie Micro-

foon uit) om ruggespraak te voeren in de kamer 
pagina 56,

• het gesprek in de wacht zetten (functie Rugge-
spraak) en een tweede gesprekspartner bellen 

pagina 40, om het gesprek door te verbinden 
pagina 55, om een wisselgesprek te voeren 
pagina 56 of om een conferentie op te bouwen 
pagina 57.

Beltoon uit
41



Stap voor stap

Telefoneren – basisfuncties
Oproep afwijzen

Als u niet wilt worden gestoord, kunt u de oproep afwij-
zen.

Bevestig de melding in het display met een van de twee 
displaytoetsen. De oproep wordt geweigerd en de bel-
ler hoort een in-gesprektoon. U wordt, indien dit is inge-
steld, verbonden met de mailbox van de betreffende 
persoon.

Gesprek beëindigen
a of k Druk kort op de verbreektoets of plaats de handset in 

de lader.

Afhankelijk van de manier waarop het communicatiesy-
steem is ingesteld, worden de gesprekskosten weerge-
geven.

Toetsblokkering in-/uitschakelen
De toetsblokkering is bedoeld om te voorkomen dat 
toetsen per ongeluk worden ingedrukt, bijvoorbeeldals 
het toestel zich in uw jas- of broekzak bevindt. Bij een 
binnenkomende oproep wordt de toetsblokkering auto-
matisch uitgeschakeld en na beëindiging van het ge-
sprek weer ingeschakeld.

# Druk net zolang op de hekje-toets totdat het in- of uit-
schakelen wordt bevestigd door een signaal.

Als de toetsblokkering is ingeschakeld, ziet u in het dis-
play het pictogram van een sleutel.

Na het verlaten van het zendbereik
Op het display knippert de naam van het basisstation. 
De handset probeert herhaaldelijk om met een basis-
station te synchroniseren. Als gevolg van de geïnte-
greerde energiebesparingsfunctie worden de interval-
len tussen de synchronisatiepogingen steeds langer.

Om de accu’s te sparen kunt u de handset uitschakelen.

Afwijzen
42



Telefoneren - comfortfuncties

Stap voor stap
Telefoneren - comfortfuncties

Handsfree telefoneren
Kenmerken

Handsfree telefoneren biedt u de volgende voordelen:
• Andere mensen kunnen meeluisteren en deelne-

men aan het gesprek.
• U hebt uw handen vrij.
• Bij het kiezen hoort u bijvoorbeeldde vrijtoon zonder 

dat u de handset bij uw oor hoeft te houden.

Handsfree telefoneren is zinvol in een omgeving waarin 
het geluidsniveau maximaal 50 dB (A) (kantooromge-
ving) bedraagt.

Handsfree telefoneren inschakelen

U kunt de handsfree-modus inschakelen tijdens een ge-
sprek, bij het kiezen van een telefoonnummer of bij het 
beantwoorden van een oproep.

d Druk op de handsfree-toets. De handsfree-toets brandt. 
Breng uw gesprekspartner op de hoogte als u iemand 
laat meeluisteren.

Tussen handsfree telefoneren en gebruik van de 
hoorn wisselen

d Druk op de handsfree-toets. De handset wisselt van 
handsfree telefoneren naar gebruik van de hoorn of om-
gekeerd.

De handsfree-toets brandt als de functie handsfree-
toets is ingeschakeld. De toets brandt niet als de func-
tie handsfree is uitgeschakeld en het gebruik van de 
hoorn is ingeschakeld.

Let op:

Zorg dat de handsfree-modus is uitgeschakeld 
voor u de telefoon weer tegen het oor houdt. Op 
die manier voorkomt u gehoorschade.

Let op:

Als u tijdens een gesprek de handset weer in de 
lader wilt terugplaatsen, bijvoorbeeldomdat de ac-
cu’s leeg zijn, wordt de verbinding niet verbroken 
als u hierbij de handsfree-toets ingedrukt houdt.
43



Stap voor stap

Telefoneren - comfortfuncties
Volume voor handsfree instellen

U kunt het volume tijdens het gesprek instellen 
pagina 19.

Met headset telefoneren
De handset kan zowel met draadgebonden als draadlo-
ze headsets worden gebruikt.

Draadgebonden headset

U kunt een draadgebonden headset aansluiten op de 
bus aan de zijkant. De headset moet een plug (2,5 mm) 
hebben.

Tegelijk met het aansluiten van de headset worden luid-
spreker en microfoon op de headset geschakeld.

Draadloze headset

U kunt een draadloze Bluetooth-compatibele headset 
(BT-headset) op uw handset gebruiken. Hierdoor hebt u 
tijdens het telefoneren uw handen vrij en hebt u geen 
last van kabels, bijv. tijdens het werken achter de com-
puter of onderweg.

Voordat u uw BT-headset voor het eerst kunt gebruiken, 
dient deze op de handset te worden aangemeld. Daarna 
kunt u deze BT-headset altijd weer gebruiken, zolang u 
hem niet afmeldt.

Tijdens een gesprek wordt een tweede gesprek niet via 
de BT-headset gesignaleerd.

Let op:
• Theoretisch kan een Bluetooth-verbinding 

worden afgeluisterd. 
• Niet meer gebruikte Bluetooth-handsets die-

nen ter verbetering van de afluisterveiligheid 
te worden afgemeld.
44



Telefoneren - comfortfuncties

Stap voor stap
BT-headset op de handset aanmelden

Headset in de aanmeldmodus zetten (zie de handlei-
ding van uw headset).

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De 
handset zoekt een Bluetooth-headset en maakt een 
draadloze verbinding. De naam van het gevonden toe-
stel wordt weergegeven.

s t Selecteer de gewenste headset.

Druk op de displaytoets.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Bluetooth-PIN van de headset invoeren en bevestigen 
(zie de gebruiksaanwijzing van uw headset). Het toestel 
wordt in de lijst van bekende toestellen opgenomen.

De Bluetooth-interface wordt op uw handset automa-
tisch geactiveerd. De geactiveerde Bluetooth-functie is 
herkenbaar aan een vinkje.

Telefoneren via de BT-headset

BT-headset tijdens gesprek activeren

Wanneer de handset zich in de kies- of gespreksmodus 
bevindt (gesprek opbouwen pagina 38), kan de BT-
headset de luidspreker- en microfoonfunctie overne-
men.

Druk op de toets "Verbinden" op de BT-headset (zie de 
gebruiksaanwijzing van uw headset).

Oproep op de BT-headset beantwoorden

Bij een oproep is in de headset een beltoon hoorbaar. 
Druk op de toets "Verbinden" op de BT-headset (zie de 
gebruiksaanwijzing van uw headset).

Bluetoothò�

Headset zoeken

Gevonden toestellen
S55 Headset

Opties

Bekende toestellen

Bluetooth-PIN:

Activeren ³ 
45



Stap voor stap

Telefoneren - comfortfuncties
Headset tijdens gesprek deactiveren

U voert een gesprek via de BT-headset.

c of d Druk de verbindings- of handsfreetoets op de handset 
in. De BT-headset wordt gedeactiveerd. U kunt het ge-
sprek direct op de handset voortzetten.

BT-headset van handset afmelden

Wilt u de BT-headset niet meer gebruiken, dan verdient 
het met het oog op de afluisterveiligheid aanbeveling, 
de BT-headset op de handset af te melden.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De 
naam van de aangemelde resp. bekende BT-headset 
wordt weergegeven.

Druk op de displaytoets.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De BT-
headset is afgemeld of niet meer bij de handset be-
kend.

Bluetoothò�

Bekende toestellen
S55 Headset

Opties

Invoer wissen
46



Telefoneren - comfortfuncties

Stap voor stap
Nummerherhaling
In de nummerherhalingslijst worden de 20 laatst geko-
zen telefoonnummers automatisch opgeslagen. Een te-
lefoonnummer dat meermaals is gekozen, wordt maar 
één keer opgeslagen.

Als u hebt geprobeerd om een bepaalde gesprekspart-
ner via het telefoonboek van de handset te bellen, 
wordt de naam van deze gesprekspartner weergegeven 
bij nummerherhaling. Handmatige nummerherhaling, 
zie pagina 39.

Automatische nummerherhaling

Het telefoonnummer wordt automatisch tien keer op-
nieuw gekozen met een interval van 20 seconden. De 
handsfree-modus is automatisch ingeschakeld, de 
handsfree-toets knippert. Als het nummer tien keer 
zonder succes opnieuw is gekozen of als u in de tussen-
tijd een gesprek voert, wordt de functie uitgeschakeld.

c Druk kort op de verbindingstoets. De nummerherha-
lingslijst wordt weergegeven.

s t Selecteer het gewenste telefoonnummer.

Druk op de displaytoets.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Auto-
matische nummerherhaling is ingeschakeld.

Ofwel:

p De gesprekspartner beantwoordt de oproep en u voert 
het gesprek.

Of:

Als u de functie wilt annuleren: druk op de displaytoets 
of een willekeurige toets.

Vermelding of nummerherhalingslijst wissen

c Druk kort op de verbindingstoets. De nummerherha-
lingslijst wordt weergegeven.

s t Selecteer het gewenste telefoonnummer.

Druk op de displaytoets.

Opties

Autom. nr.herhaling

Uit

Opties
47



Stap voor stap

Telefoneren - comfortfuncties
Ofwel:

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het te-
lefoonnummer is gewist.

Of:

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De 
nummerherhalingslijst is gewist.

a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

Telefoonnummer aan het telefoonboek toe-
voegen

Tijdens de kiesvoorbereiding kunt u een telefoonnum-
mer uit de nummerherhalingslijst van de handset kopi-
eren naar het telefoonboek.

c Druk kort op de verbindingstoets. De nummerherha-
lingslijst wordt weergegeven.

s t Selecteer het gewenste telefoonnummer.

Druk op de displaytoets.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het te-
lefoonboek wordt weergegeven.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het 
volgende keuzescherm wordt weergegeven:

u v Markeer het pictogram van het gewenste type telefoon-
nummer voor het invoegen van het telefoonnummer.

[ Bevestig de invoer.

s t o De overige contactinformatie, te weten voornaam, ach-
ternaam, enz. invoeren, verder zie pagina 49 en 

pagina 50.

Invoer wissen

Alles wissen

Opties

Naar telefoonboek

<Nieuwe invoer>

1 Mobiele telefoon

2 Telefoon (werk)

3 Telefoon (thuis)

OK

Nieuwe invoer

Terug

08912345678
Nr. kopiëren naar:

äkl
1 2

3

48



Telefoneren - comfortfuncties

Stap voor stap
Telefoonboek van de handset
In het telefoonboek kunt u de contactgegevens opslaan 
van gesprekspartners waarmee u regelmatig belt. U 
hoeft dan niet meer het volledige telefoonnummer in te 
voeren als u iemand wilt bellen. U hoeft alleen maar de 
gewenste vermelding in het telefoonboek te selecte-
ren.

Het telefoonboek biedt in totaal ruimte aan maximaal 
500 vermeldingen.

Met behulp van Gigaset QuickSync pagina 69, de 
software voor de datatransmissie tussen uw draadloze 
Gigaset-telefoon en uw pc - kunt u vanaf uw telefoon-
toestel, via een datakabel of Bluetooth, data van uw pc 
op uw Gigaset laden en contacten met Microsoft Out-
look, Microsoft Outlook Express en contacten onder 
Microsoft Windows Vista synchroniseren.

U kunt in het telefoonboek voor elke vermelding de vol-
gende contactgegevens opslaan:

* = nieuw voor vCard-indeling

Informatie Toelichting

Voornaam*, 
Achternaam

In minstens één van de velden moet een naam worden inge-
voerd. Elk max. 16 tekens.

Telefoon (thuis), 
Mobiele telefoon*, 
Telefoon (werk)* 

In minstens één van de velden moet een nummer worden inge-
voerd. Elk max. 32 cijfers.

E-mail* E-mailadres van max. 60 tekens. Het speciale teken "@" kan wor-
den ingevoerd na indrukken van de toets Sterretje.

Verjaardag Deze kan "Aan" of "Uit" geschakeld worden. Bij "Aan":
• Verjaardag (datum): dag/maand/jaar 8 tekens*
• Verjaardag (tijd): uur/minuten 4 tekens, voor de herinnerings-

oproep
• Verjaardag (geluid): soort signalering, akoestisch of optisch 

(tijdinvoer is niet nodig)

Melodie beller (VIP) Markeer de adresboekinvoer als VIP (Very Important Person) zo-
dat u hieraan een bepaalde beltoon kunt toewijzen. 

Foto beller* Weergave van een afbeelding bij inkomende oproepen, indien 
CLIP actief.

Let op: deze functie wordt niet door het systeem ondersteund 
en is daarom niet zinvol te gebruiken.
49



Stap voor stap

Telefoneren - comfortfuncties
Vermelding opslaan

s Telefoonboek openen.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het in-
voervenster wordt weergegeven. 

o Gegevens invoeren, zie boven.

s t Naar de volgende regel springen.

... etc.

Functies voor tekstinvoer:

Sla de instellingen op.

a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

Nieuwe invoer

# 

Wisselen van de modus abc naar Abc, van 
Abc naar 123 en van 123 naar abc.

Indien SnelSchrijven is uitgeschakeld: 
druk de toets kort in.

Indien SnelSchrijven is ingeschakeld: 
druk de toets lang in.

X De letter links van de cursor wissen.

* Hiermee wordt de tabel met speciale tekens 
geopend.

Opslaan
50



Telefoneren - comfortfuncties

Stap voor stap
Volgorde van de vermeldingen wijzigen:

De telefoonboekvermeldingen worden doorgaans alfa-
betisch op achternaam gesorteerd. Spaties en cijfers 
krijgen hierbij voorrang. Wanneer in het telefoonboek al-
leen de voornaam is ingevoerd, dan wordt deze in plaats 
van de achternaam in de volgorde geplaatst.

De sorteervolgorde is als volgt:

1. Spatie

2. Cijfers (0 - 9)

3. Letters (alfabetisch)

4. Overige tekens

Wilt u de alfabetische volgorde van de vermeldingen 
omzeilen, dan kunt u voor de eerste letter van de ach-
ternaam een spatie of een cijfer invoegen. Deze vermel-
dingen worden dan vooraan in het telefoonboek gezet. 
Namen waar u een sterretje voor zet, worden aan het 
einde van het telefoonboek geplaatst.

Vermelding zoeken en kiezen

s Telefoonboek openen.

s t of o Naar de gewenste vermelding gaan of de eerste letters 
van de naam invoeren.
Druk een toets eventueel meerdere malen kort achter 
elkaar in tot de gewenste letter wordt weergegeven.

Ofwel:

c Druk op de verbindingstoets. Het bijbehorende tele-
foonnummer wordt gekozen.

Of:

Open het menu.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het 
nummer wordt weergegeven.

o Telefoonnummer wijzigen of voltooien, 
bijvoorbeeldmet een doorkiesnummer.

c Druk lang op de verbindingstoets.

Opties

Nummer weergeven
51



Stap voor stap

Telefoneren - comfortfuncties
Vermelding met snelkiescijfer kiezen

U kunt een vermelding waaraan u een snelkiescijfer 
hebt toegewezen oproepen door op dit snelkiescijfer te 
drukken en het toegewezen telefoonnummer kiezen 

pagina 67.

o Druk het gewenste snelkiescijfer lang in. Het toegewe-
zen telefoonnummer wordt gekozen.

Vermelding bekijken

s Telefoonboek openen.

s t of o Naar de gewenste vermelding gaan of de eerste letters 
van de naam invoeren.
Druk een toets eventueel meerdere malen kort achter 
elkaar in tot de gewenste letter wordt weergegeven.

Druk op de displaytoets. De gegevens van de vermel-
ding worden weergegeven.

[ Bevestigen om naar de lijst terug te gaan.

Vermelding wijzigen

s Telefoonboek openen.

s t of o Naar de gewenste vermelding gaan of de eerste letters 
van de naam invoeren.
Druk een toets eventueel meerdere malen kort achter 
elkaar in tot de gewenste letter wordt weergegeven.

Ofwel:

 Druk de displaytoetsen na elkaar in. De gegevens van 
de vermelding worden weergegeven.

Of:

Druk op de displaytoets.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De ge-
gevens van de vermelding worden weergegeven.

Vervolgens:

o Wijzigingen invoeren.

Druk op de displaytoets.

s t  [ Sla de ingevoerde gegevens op.

Tonen

Tonen Wijzigen

Opties

Invoer bewerken

Opties

Invoer opslaan
52



Telefoneren - comfortfuncties

Stap voor stap
a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

Vermelding of telefoonboek wissen

s Telefoonboek openen.

s t Selecteer de gewenste vermelding.

Druk op de displaytoets.

Ofwel:

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het te-
lefoonnummer is gewist.

Of:

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. U 
wordt gevraagd om bevestiging.

Bevestig de vraag. Het telefoonboek is gewist.

a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

Beschikbare geheugencapaciteit weergeven

s Telefoonboek openen.

s t Selecteer een vermelding.

Druk op de displaytoets.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De be-
zette en nog beschikbare geheugenruimte wordt weer-
gegeven.

a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

Opties

Invoer wissen

lijst wissen

Ja

Opties

Geheugenruimte
53



Stap voor stap

Telefoneren - comfortfuncties
DTMF-nakiezen gebruiken
Uw telefoon werkt met digitaal overgedragen informa-
tie. Sommige apparaten en diensten, zoals antwoord-
apparaten, kunnen echter alleen analoog worden be-
stuurd. Daartoe moet u signalen via DTMF-nakiezen 
verzenden.

Afhankelijk van de manier waarop uw centrale is gecon-
figureerd (automatisch DTMF-nakiezen actief of niet-ac-
tief, dit wordt door de servicetechnicus geconfigureerd) 
moet u al dan niet eerst omschakelen op DTMF-nakie-
zen. Zo kunt u bijvoorbeeldcommuniceren met verschil-
lende applicaties en diensten.

Meer informatie vindt u in de gebruiksaanwijzingen van 
de betreffende toepassingen.

Als u een gesprek voert, is DTMF-nakiezen altijd geacti-
veerd.
54



Telefoneren met meerdere gesprekspartners

Stap voor stap
Telefoneren met meerdere 
gesprekspartners

Gesprek doorverbinden
Doorverbinden betekent dat u een gesprek voert op uw 
handset en dit wilt doorschakelen naar iemand anders.

Doorverbinden (zonder aankondiging)

p U voert een gesprek dat u wilt doorverbinden naar ie-
mand anders.

Druk de displaytoets in.

o Voer het telefoonnummer van de gesprekspartner in 
naar wie u het gesprek wilt doorverbinden. Het huidige 
gesprek wordt in de wacht gezet.

p Het nummer wordt gekozen.

a Druk op de verbreektoets. Er klinkt een oproepsignaal 
op de telefoon van de opgeroepen gesprekspartner. 
Deze beantwoordt de oproep en krijgt het gesprek.

U ontvangt een heroproep:
• als na enige tijd na het doorverbinden de gewenste 

gesprekspartner niet heeft opgenomen.

Doorverbinden (met aankondiging)

p U voert een gesprek dat u wilt doorverbinden naar ie-
mand anders.

Druk de displaytoets in. Het huidige gesprek wordt in 
de wacht gezet.

o Voer het telefoonnummer van de gesprekspartner in 
naar wie u het gesprek wilt doorverbinden.

p Het nummer wordt gekozen. De gewenste persoon 
neemt het gesprek aan. U kondigt het gesprek aan.

a Druk op de verbreektoets. De tweede gesprekspartner 
neemt het gesprek over.

rspraak

rspraak
55



Stap voor stap

Telefoneren met meerdere gesprekspartners
Wachtstand
U kunt een gesprek tijdelijk onderbreken, 
bijvoorbeeldals u even overleg wilt voeren met iemand 
anders in uw directe omgeving. Het gesprek wordt dan 
"in de wachtstand gezet".

p U voert een gesprek.

S of Druk op de ruggespraaktoets of displaytoets. De ge-
sprekspartner wordt in de wachtstand geplaatst.

Gesprek met de wachtende gesprekspartner weer 
voortzetten

S of  Druk de ruggespraaktoets of displaytoets in.
U bent weer verbonden met de gesprekspartner.

Makelen (wisselgesprek)
Met de functie "Makelen" kunt u wisselen tussen twee 
gesprekspartners, zonder dat deze direct met elkaar 
spreken. Het kan hierbij zowel om externe als om inter-
ne gesprekspartners gaan. Bovendien is het mogelijk 
om zelf niet meer deel te nemen aan het gesprek en de 
twee gesprekspartners met elkaar te verbinden. Ook 
kunt u een conferentie opbouwen.

p U voert een gesprek.

Open het systeemmenu.

Druk op de displaytoets. Het huidige gesprek wordt "in 
de wacht gezet", de deelnemer wacht.

o Voer het telefoonnummer van de tweede gesprekspart-
ner in.

p De tweede gesprekspartner beantwoordt de oproep.

Druk op de displaytoets om te wisselen tussen de twee 
gesprekken.

Wanneer u het gesprek beëindigt, zijn beide gespreks-
partners met elkaar verbonden.

rspraak

Terug

menu

rspraak

makelen
56



Telefoneren met meerdere gesprekspartners

Stap voor stap
Conferentie voeren
In een telefonische conferentie kunt u maximaal drie in-
terne of externe gesprekspartners met elkaar verbin-
den.

Conferentie opbouwen

Tijdens een gesprek met iemand besluit u om een con-
ferentie op te bouwen.

p U voert een gesprek en wilt een conferentie activeren.

S of Druk op de displaytoets.

o Voer het telefoonnummer van de nieuwe deelnemer in.

p De gewenste persoon is niet bezet en neemt het ge-
sprek aan. U kondigt de conferentie aan.

Open het systeemmenu.

> <  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Samen met de twee gesprekspartners neemt u deel 
aan de conferentie.

Conferentie afsluiten

p U neemt met twee of meer gesprekspartners deel aan 
een conferentie.

Open het systeemmenu.

> <  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De 
eerste gesprekspartner wordt uit de conferentie verwij-
derd.

> <  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De 
tweede gesprekspartner wordt uit de conferentie ver-
wijderd.

a Druk op de verbreektoets. De conferentie wordt beëin-
digd.

Conferentie verlaten

a Druk op de verbreektoets.  U verlaat de conferentie.

Als een deelnemer de conferentie verlaat, blijven de an-
dere deelnemers met elkaar verbonden.

rspraak

menu

conferentie

menu

Toestel 1 verbreken?

Toestel 2 verbreken?
57



Stap voor stap

Lijst met oproepen
Lijst met oproepen
Als u niet in staat bent om een externe en/of interne op-
roep te beantwoorden, wordt deze oproep opgeslagen 
in een lijst met oproepen. 

Er worden maximaal tien oproepen in volgorde van ont-
vangst opgeslagen. Ook het tijdstip waarop de oproep 
is ontvangen, wordt vastgelegd. De oproep die het 
meest recent is ontvangen, wordt als eerste in de lijst 
weergegeven. Bij oproepen van dezelfde beller wordt 
het aantal oproepen vermeld.

Vermeldingen in de oproeplijsten kunnen in de num-
merherhaallijst worden overgenomen.

Oproep selecteren

u Druk de toets INT in.

> <  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De op-
roeplijsten voor gemiste oproepen en beantwoorde op-
roepen worden weergegeven.

> Selecteer de gewenste oproep.

Beller terugbellen

> c Kies de gewenste persoon en druk op de verbindings-
toets. De verbinding wordt tot stand gebracht.

Let op:

Als dit door de servicetechnicus is geconfigu-
reerd, worden de telefoonnummers van alle be-
antwoorde externe oproepen automatisch op-
geslagen.

Oproeplijsten
58



Lijst met oproepen

Stap voor stap
Telefoonnummer in de lijst met oproepen wissen

u Druk de toets INT in.

> <  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De op-
roeplijsten voor gemiste oproepen en beantwoorde op-
roepen worden weergegeven.

> Kies de oproeplijst.

> [ Kies de gewenste persoon.

 [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De in-
voer wordt verwijderd.

a Druk op de verbreektoets om de procedure af te slui-
ten.

Oproeplijsten

Vermelding wissen
59



Stap voor stap

Extra functies
Extra functies

Wekker van de handset
Als de wekker is ingesteld, gaat deze elke dag of van 
maandag t/m vrijdag op het ingevoerde tijdstip af. Bij au-
tomatische nummerherhaling is de wekkerfunctie ge-
deactiveerd.

Wekker instellen

De handset bevindt zich in de rusttoestand.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig. Het invoer-
scherm voor het instellen van de wekker wordt weerge-
geven.

u v Leg de instelling vast.

s Verplaats de cursor één regel omlaag.

o Voer de tijd in.

s Verplaats de cursor één regel omlaag.

... etc.

Sla de instellingen op.

Let op:

Er klinkt alleen een wekoproep als de handset 
zich in de rusttoestand bevindt. Tijdens een ge-
sprek wordt de wekoproep alleen door een korte 
toon aangegeven. 

Voorwaarde: datum en tijd dienen te zijn inge-
steld.

Wekkerì

1

1 Wekker activeren: aan/uit

2 Tijd in indeling [HH:MM], 
bijv.  19:05 uur = 1905

3 De wekker gaat dagelijks of 
alleen maandag - vrijdag

4 Volume in 5 stappen instel-
baar + crescendo-oproep

5 Melodieën instelbaar

Wekker

f
Inschakelen

2
Aan g

3

fRingtone:
Circles

g

Volume:

fFrequentie:
Dagelijks

Tijd:
[HH:MM]

4
5

Terug Opslaan

Opslaan
60



Extra functies

Stap voor stap
¼ De wekker is ingeschakeld.

a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

Wekoproep uitschakelen/na pauze herhalen

De wekoproep blijft 60 sec. gaan. Op het display wordt 
ì weergegeven. Wanneer u geen toets indrukt, wordt 
de wekoproep tweemaal herhaald, steeds na 5 min., en 
dan uitgeschakeld.

Tijdens een wekoproep:

Ofwel:

Druk op de displaytoets. De wekoproep wordt uitge-
schakeld.

Of:

Druk de displaytoets of een willekeurige toets in. De 
wekoproep wordt uitgeschakeld en na 5 min. herhaald. 
Na de tweede herhaling wordt de wekoproep geheel 
uitgeschakeld.

Uit 

Snooze
61



Stap voor stap

Extra functies
Afspraakfunctie van de handset
U kunt zich door uw handset aan maximaal 30 afspra-
ken laten herinneren. De handset moet zich op het mo-
ment van de herinneringsoproep in de rusttoestand be-
vinden. Tijdens de automatische nummerherhaling is 
de afspraakfunctie uitgeschakeld. Melodie en volume 
worden ingesteld onder Tonen en signalen -> Beltonen 
-> Voor afspraken. Datum en tijd dienen te zijn inge-
steld.

Afspraak opslaan

De handset bevindt zich in de rusttoestand.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De ka-
lender van de huidige maand wordt weergegeven, de 
huidige dag is gemarkeerd.

u v [ Selecteer en bevestig de gewenste dag voor de nieuwe 
afspraak. Het invoerscherm voor het invoeren van een 
nieuwe afspraak wordt weergegeven.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig of selecteer de be-
staande afspraak. De selectie "Nieuwe invoer verschijnt 
alleen wanneer er al een afspraak is ingevoerd.

u v Leg de instelling vast.

s Verplaats de cursor één regel omlaag.

 o Voer de datum in, bijvoorbeeld11 november = 1111.

s Verplaats de cursor één regel omlaag.

 o Voer de tijd in, bijvoorbeeld19:05 uur = 1905.

s Verplaats de cursor één regel omlaag.

 o Voer een naam voor de afspraak in.

X Wis eventueel de oude tekst.

s Verplaats de cursor één regel omlaag.

u v Leg de melodie voor de afspraaksignalering vast.

Sla de instellingen op.

Organizerá
Kalender

<Nieuwe invoer>

Inschakelen < Aan >

Datum

Tijd

Tekst

Signaal

Opslaan
62



Extra functies

Stap voor stap
De afspraakfunctie is ingeschakeld. Het vinkje achter de 
afspraak geeft aan dat de afspraak actief is.

a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

Afspraakoproep bevestigen

Bij een afspraakoproep klinkt hetzelfde belsignaal als bij 
een inkomende oproep.

Druk tijdens de afspraakoproep op de displaytoets.

Als u de afspraakoproep niet bevestigt, wordt deze op-
geslagen in een lijst met gemiste afspraken.

Een afspraak uitschakelen

De handset bevindt zich in de rusttoestand.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De ka-
lender van de huidige maand wordt weergegeven.

u v [ Selecteer de gewenste dag met minstens één aanwe-
zige afspraak en bevestig. De lijst met afspraken ver-
schijnt.

s t Selecteer de afspraak die moet worden gedeactiveerd.

Open het vervolgmenu.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De ge-
markeerde afspraak wordt uitgeschakeld (vinkje wordt 
verwijderd).

Sla de instelling op.

a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

Uit 

Organizerá
Kalender

<Nieuwe invoer>
09:15 Meeting
18:00 Date

Opties

Deactiveren

Opslaan
63



Stap voor stap

Extra functies
Een afspraak wissen

De handset bevindt zich in de rusttoestand.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De ka-
lender van de huidige maand wordt weergegeven.

u v [ Selecteer de gewenste dag en bevestig. De lijst met af-
spraken verschijnt.

s t  [ Selecteer de afspraak die moet worden verwijderd en 
bevestig.

Open het vervolgmenu.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De af-
spraak is gewist.

a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

Een niet-bevestigde afspraak weergeven

Als u een afspraakoproep niet hebt bevestigd, wordt op 
het display het symbool 
 en het aantal nieuwe ver-
meldingen weergegeven. Bovendien wordt de niet-be-
vestigde afspraak opgeslagen in een lijst met gemiste 
afspraken.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De da-
tum en de tijd van de niet-bevestigde afspraak worden 
weergegeven. Als de lijst 10 vermeldingen bevat, wordt 
bij de volgende afspraakoproep de oudste vermelding 
verwijderd. 

Verwijder de vermelding handmatig uit de lijst.

Organizerá
Kalender

<Nieuwe invoer>
09:15 Meeting
18:00 Date

Opties

Invoer wissen

Organizerá
Gemiste alarms

Wissen
64



Extra functies

Stap voor stap
Basisstation selecteren
Als uw handset op meerdere basisstations is aange-
meld, kunt u de handset instellen op een vast basissta-
tion of op het basisstation dat de beste ontvangst biedt. 
In het laatste geval wordt automatisch op het betreffen-
de basisstation omgeschakeld. 

U kunt de naam van het basisstation dat op de handset 
wordt weergegeven, op elk gewenst moment verande-
ren.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer het gewenste basisstation en bevestig de se-
lectie. Naast het geselecteerde basisstation wordt een 
vinkje weergegeven.
• Basis 1 - 4: door het selecteren van een basisstation 

n wordt precies één HiPath cordless-systeem vast-
gelegd, waarop de handset is aangemeld.

• Beste basis: als de handset op meerdere cordless-
systemen is aangemeld, wisselt deze automatisch 
naar het systeem binnen het bereik waarvan de 
handset zich bevindt.
Voorbeeld: de handset is zowel op het Gigaset-ba-
sisstation thuis aangemeld als op het zakelijke cord-
less-systeem.

Naam van het basisstation wijzigen

U kunt de naam van het basisstation die in het rustdis-
play wordt weergegeven, wijzigen.

Druk op de displaytoets.

X Tekst wissen.

o en eventueel X Nieuwe tekst invoeren en met behulp van de display-
toets "Wissen" eventuele verkeerde tekens corrigeren.

Sla de instellingen op.

a Druk meerdere keren op de verbreektoets om de proce-
dure af te sluiten.

De nieuwe naam van het basisstation verschijnt nu in 
het rustdisplay.

InstellingenÏ 

Aanmelden

Basis kiezen

Basis 1
...
Beste basis

Naam

Opslaan
65



Stap voor stap

Extra functies
Het cordless-systeem overschrijft de displayweergave 
“Naam van het basisstation” met het eigen telefoon-
nummer, zodra er sprake is van een inkomende of uit-
gaande oproep. De naam van het basisstation wordt in 
dat geval pas weergegeven nadat de handset opnieuw 
is uit- en ingeschakeld.

Basisstation instellen

Afhankelijk van de configuratie van uw systeem, kunt u 
met uw handset afzonderlijke instellingen van het sy-
steem configureren.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

> < [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Let op:

Alleen instelbaar als deze menuoptie te zien is. 
Voor wijzigen zie pagina 33.

InstellingenÏ 

Systeem

Reset basis
66



Extra functies

Stap voor stap
Snelkiezen
Onder de nummertoetsen Q en 2 t/m O kunt 
u eigen telefoonnummers programmeren. Het kiezen 
van een telefoonnummer gebeurt dan door een druk op 
de toets.

Snelkiezen instellen

Q, 2 t/m O Druk de gekozen nummertoets kort in.

Als onder de toets nog geen functie is geprogram-
meerd, kan onder de nummertoets een nieuw telefoon-
nummer worden geprogrammeerd.
Druk op de displaytoets.

of Als onder de toets al een functie is geprogrammeerd, 
wordt deze via de linkerdisplaytoets weergegeven.
Druk op de displaytoets.

s t [ Selecteer het telefoonnummer en bevestig de selectie.

Telefoonnummer kiezen

Q, 2 t/m O Druk de nummertoets waaronder de gewenste functie 
is geprogrammeerd, lang in. Het telefoonnummer 
wordt gekozen.

Als onder de nummertoets geen telefoonnummer is 
geprogrammeerd, verschijnt de lijst waaruit u een tele-
foonnummer kunt kiezen.

Snelkiezn

Wijzigen
67



Stap voor stap

Extra functies
Sneltoetsen voor functies
U kunt onder beide displaytoetsen een functie program-
meren. De functie wordt dan gestart door op de toets 
te drukken.

Sneltoetsen instellen

Druk de gewenste displaytoets lang in.

Er wordt een lijst weergegeven met functies die u on-
der de toets kunt programmeren. U hebt de keuze uit 
de volgende functies:
• INT
• Wekker
• Kalender
• Bluetooth
• Nummerherhaling

Functie oproepen

Druk de gewenste displaytoets kort in.

De functie wordt opgeroepen.

?

?

68



Extra functies

Stap voor stap
Datacommunicatie met de pc
Om de handset te laten communiceren met de pc, 
moet het programma "Gigaset QuickSync" op de pc zijn 
geïnstalleerd (gratis te downloaden van www.gi-
gaset.com/gigasets790).

Na installatie van Gigaset QuickSync koppelt u de hand-
set via Bluetooth pagina 70 of via een USB-gege-
venskabel pagina 17 met de computer.

Als u de Bluetooth-verbinding op de pc wilt gebruiken, 
moet de pc zijn voorzien van een passende dongle.

Gegevens overdragen 

Start het programma Gigaset QuickSync. U kunt nu het 
volgende:
• Het adresboek van uw handset synchroniseren met 

Outlook,
• CLIP-afbeeldingen (.bmp) van de computer down-

loaden naar de handset,
• Afbeeldingen (.bmp) als screensaver van de pc 

downloaden naar de handset.
• Geluiden (beltoonmelodieën) van de pc downloaden 

naar de handset.

Tijdens de gegevensoverdracht tussen de handset en 
de pc wordt in het display aangegeven dat de datatrans-
missie bezig is. Tijdens dit proces is geen invoer via de 
toetsen mogelijk en worden binnenkomende oproepen 
genegeerd.

Let op:

Als de USB-gegevenskabel is aangesloten, kan 
er geen Bluetooth-verbinding tot stand worden 
gebracht. Als tijdens een bestaande Bluetooth-
verbinding een USB-gegevenskabel wordt aan-
gesloten, wordt de Bluetooth-verbinding verbro-
ken.
69



Stap voor stap

Extra functies
Bluetooth-interface
Wanneer u op uw pc een Bluetooth-interface hebt inge-
steld, kunt u via de Bluetooth-interface van uw handset 
eveneens met de pc-applicatie communiceren.

Zie voor het koppelen van een Bluetooth-headset 
pagina 44.

Telefoonboekoverdracht
Voorwaarde:  de Bluetooth-interface van de andere 
handset pagina 71 moet geactiveerd zijn.

Wanneer er nog geen Bluetooth-verbinding tussen de 
handsets bestaat, gaat u als volgt te werk:

Op de handset

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De 
handset zoekt naar apparaten met Bluetooth. Dit kan 
enkele minuten duren. Als er apparaten gevonden zijn, 
worden deze in een lijst weergegeven.

s t Selecteer het gewenste apparaat, bijvoorbeeld de an-
dere handset.

Druk de displaytoets in.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Voer de Bluetooth-pincode in en bevestig (standaard: 
0000). Het toestel wordt in de lijst van bekende toestel-
len opgenomen.

Let op:

Een Bluetooth-verbinding kan worden afgeluis-
terd.

Bluetoothò
Toestel zoeken

Opties

Bekende toestellen

Bluetooth-PIN:
70



Extra functies

Stap voor stap
Op het andere apparaat

s t  [ Voer binnen enkele seconden dezelfde Bluetooth-pinco-
de in en bevestig (standaard: 0000). Mocht u niet snel 
genoeg zijn geweest, herhaal dan de vorige stappen.

s t  [ Beantwoord de vraag bevestigend.

De Bluetooth-verbinding wordt tot stand gebracht. Bei-
de apparaten kunnen nu wederzijds gegevens in vCard-
indeling uitwisselen.

Gegevens overdragen

s Telefoonboek openen.

s t Selecteer de vermelding.

Druk de displaytoets in.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
of

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer het gewenste apparaat of de andere handset 
en bevestig. De vCard-gegevens worden naar het ge-
wenste toestel gestuurd.

Volg verder de aanwijzingen op het display van de hand-
set.

Bluetooth-interface deactiveren

Als u de Bluetooth-interface langere tijd niet gaat ge-
bruiken, kunt u deze het beste deactiveren. Daarmee 
verlengt u de stand-bytijd van de handset.

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
De geactiveerde Bluetooth-functie is herkenbaar aan 
een vinkje.

Voor activeren moet u opnieuw bevestigen.

Bluetooth-PIN:

Toevoegen aan  
de lijst met  
bekende toestellen?

Opties

Versturen

Alles kopiëren

vCard via Bluetooth:

Bekende toestellen
...

Bluetoothò�

Activeren ³ 
71



Stap voor stap

Codeslot
Codeslot

Codeslot van de handset

U kunt de handset door een 4-cijferige PIN-code blokke-
ren en hem daarmee tegen onbevoegd gebruik beveili-
gen. 

De PIN-code is bij levering "0000". Bij deze instelling 
hoeft u bij het inschakelen van de handset geen PIN-
code in te voeren. Zodra u de PIN-code gewijzigd hebt, 
is dat wel noodzakelijk. 

Als u de PIN-code wilt deactiveren, moet u haar weer 
terugzetten op "0000".

Let op:

Alleen instelbaar als deze menuoptie te zien is. 
Voor wijzigen zie pagina 33.

Let op:

Als u de PIN-code vergeten bent, neem dan 
contact op met uw leverancier. Deze kan de PIN 
tegen betaling voor u resetten.
72



Codeslot

Stap voor stap
Nieuwe PIN-code invoeren

v Open het hoofdmenu van de handset.

u v  [ Selecteer het menupictogram en bevestig.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

s t  [ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

o Oude PIN-code invoeren. Als er nog geen PIN-code is 
ingesteld, voert u "0000" in.

o Voer de nieuwe PIN-code in.

s Verplaats de cursor één regel omlaag.

o Voer de nieuwe PIN-code nogmaals in.

[ Bevestig de ingevoerde gegevens.

a Druk op de verbreektoets om de procedure af te slui-
ten.

Accu opladen bij geactiveerde PIN-blokkering

Als de handset uitgeschakeld is omdat de accu’s leeg 
waren, dan wordt deze automatisch ingeschakeld als u 
het toestel in de oplader plaatst. Het opladen begint. 
Als er een PIN-code is ingesteld, moet deze eerst wor-
den ingevoerd, zodat de handset oproepen kan ontvan-
gen.

InstellingenÏ 

Geluidsinstellingen

Systeem

PIN handset
73



Bijlage
Bijlage

Storingen verhelpen
Bepaalde storingen kunt u zelf verhelpen. Deze storingen vindt u in de vol-
gende tabel. Bij alle andere storingen dient u contact op te nemen met een 
bevoegde servicemonteur.

Probleem Mogelijke oorzaak Oplossing

Geen displayweer-
gave.

Handset is niet inge-
schakeld.

Druk op de verbreek-
toets tot u een bevesti-
gingssignaal hoort.

Accu’s zijn leeg. Laad de accu’s op of ver-
vang ze.

Telefoonnummer kan 
niet worden gekozen.

Handset is geblok-
keerd.

Deblokkeer de handset.

Geen reactie als u een 
toets indrukt.

Toetsblokkering is inge-
schakeld.

Druk op de hekje-toets 
tot u een bevestigings-
signaal hoort.

Toets zit vast. Verhelp de oorzaak van 
het vastzitten.

Aflopende reeks tonen 
hoorbaar bij invoer van 
gegevens.

Er zijn onjuiste gege-
vens ingevoerd.

Herhaal de toetsenvolg-
orde. Let daarbij op het 
display en raadpleeg 
eventueel de gebruiks-
aanwijzing.

De tekst "Basis n" knip-
pert (n= 1 - 4).

Handset bevindt zich 
buiten het zendbereik 
van de basisstations; de 
signalen zijn te zwak.

Verplaats u in de richting 
van een basisstation.

Handset is niet aange-
meld.

Meld de handset aan.

Intervallen tussen de 
synchronisatiepogin-
gen zijn te lang.

Schakel de handset uit 
en vervolgens weer in.

Geen beltoon op de 
handset.

Oproepsignaal is uitge-
schakeld.

Schakel het oproepsig-
naal in.

Niet-storen is ingescha-
keld.

Niet-storen uitschakelen

Tijdens een gesprek is 
niets meer te horen.

De ruggespraaktoets is 
ingedrukt. De micro-
foon en de luidspreker 
zijn uitgeschakeld 
(mute).

Druk op de displaytoets 
"Wissen" om de micro-
foon en de luidspreker 
weer in te schakelen.
74



Bijlage
Direct na het indruk-
ken van de verbin-
dingstoets verschijnt 
de melding:
Verbind.verbrek.
Geen kiestoon hoor-
baar; telefoneren niet 
mogelijk.

Het communicatiesy-
steem is volledig in 
gebruik genomen door 
de andere gebruikers.

Wacht even en probeer 
het opnieuw.

Er wordt 
bijvoorbeeldweergege
ven:
Basis 1
Uitgaande of inkomen-
de oproepen, evenals 
in-/uitschakelen zijn 
niet mogelijk.

Handset is geblok-
keerd.

Verwijder de accu’s uit 
de handset en plaats ze 
weer terug. Ga verder te 
werk zoals bij de eerste 
keer dat de handset 
werd opgeladen 

pagina 15. 

Er wordt weergege-
ven:
tijdsoverschrijding

Maximale invoertijd 
overschreden.

Voer sneller in en vermijd 
te lange pauzes tussen 
het indrukken van de 
toetsen.

De verbreektoets werd 
niet ingedrukt.

Druk op de verbreek-
toets.

Er wordt weergege-
ven:
herhalen a.u.b.:

Het communicatiesy-
steem is overbelast.

Wacht en probeer het 
later opnieuw.

Er wordt weergege-
ven:
momenteel niet 
bereikbaar

Functie is momenteel 
niet beschikbaar.

Wacht en probeer het 
later opnieuw.

Geen aansluiting onder 
het gekozen telefoon-
nummer aanwezig.

Voer het telefoonnum-
mer correct in of bel de 
centrale.

Er wordt weergege-
ven:
niet mogelijk
Of:
verkeerde invoer
Of:
niets geprogram-
meerd

Snelkiesnummer 
bestaat niet, afspraak 
verkeerd ingevoerd, 
geblokkeerde of niet 
toegestane invoer, er 
wordt niet voldaan aan 
voorwaarde 
(bijvoorbeeld geen 
tweede gesprekspart-
ner bij wisselgesprek), 
gekozen nummer 
onvolledig.

Corrigeer de invoer, kies 
de toegestane mogelijk-
heid, voer het telefoon-
nummer volledig in.

Probleem Mogelijke oorzaak Oplossing
75



Bijlage
Onderhoud aan de handset
Bij normale verontreiniging

Maak de handset en de lader schoon met een vochtige of een antistati-
sche doek. Gebruik nooit een droge doek.
Gebruik geen bijtende reinigingsmiddelen!

Na contact met vloeistof

1. Schakel de handset direct uit. In geen geval inschakelen!

2. Verwijder de accu’s direct. Laat het accuvak open.

3. Laat de vloeistof uit de handset druppelen:
– Houd de handset horizontaal met geopend accuvak naar beneden.
– Houd de handset verticaal met geopend accuvak naar beneden. Kan-

tel de handset hierbij licht naar voor en achter en schud telkens licht.
– Dep alle onderdelen droog en laat de handset vervolgens ten minste 

72 uur met geopend accuvak en de toetsen naar beneden drogen op 
een droge, warme plek (niet magnetron, oven e.d.).

Als de handset volledig droog is, kan deze meestal weer worden gebruikt.

Opslag/bewaren

Om beschadigingen te voorkomen, mag de handset niet samen met 
scherpe voorwerpen zoals messen of gereedschap worden opgeslagen of 
bewaard. Het gebruik van de beschermtas is aan te raden pagina 78.

Er wordt weergege-
ven:
niet geautoriseerd

Geblokkeerde functie 
gekozen

Vraag autorisatie voor de 
geblokkeerde functie aan 
bij de systeembeheer-
der.

Er wordt weergege-
ven:
niet toegestaan

PIN verkeerd inge-
voerd.

Voer de PIN correct in.

Er wordt weergege-
ven:
niet aanwezig

Telefoonnummer onvol-
ledig ingevoerd, sterre-
tje- of hekje-toets niet 
ingedrukt.

Voer het telefoonnum-
mer of de code correct in 
of zoals voorgeschreven.

Er wordt weergege-
ven:
beveiligd

Gegevensoverdracht 
actief.

Wacht en probeer het 
later opnieuw.

Probleem Mogelijke oorzaak Oplossing
76



Bijlage
Documentatie
Deze gebruiksaanwijzing vindt u ook in PDF-indeling op het internet op

http://www.siemens.com/open

Voor het weergeven en afdrukken van deze gebruiksaanwijzing in PDF-in-
deling hebt u een pc nodig waarop Acrobat Reader is geïnstalleerd. Deze 
toepassing kan gratis worden gedownload van de website van Adobe.

Voor het weergeven van de gebruiksaanwijzing in HTML-indeling hebt u 
een pc nodig met een internetbrowser, bijvoorbeeldMicrosoft Internet Ex-
plorer. 

Technische gegevens

Laders

Maximaal geluidsdrukniveau 
conform TBR10, annex D: minder dan 118 dB (A)

Gebruiks- en oplaadtijden: pagina 16

Toegestane omgevingscondities 
tijdens bedrijf:

+5 °C t/m +45 °C
20 % t/m 75 % relatieve vochtigheid 
van de lucht

Gewicht incl. accu’s: ca. 125 g

Accu’s: pagina 16

Afmetingen (b x h x d): ca. 49 x 146 x 26 mm

Europese Unie S30852-H2181-R142

Verenigd Koninkrijk S30852-H2181-L142 

Australië S30852-H2181-C442 
77

http://www.siemens.de/open


Bijlage
Toebehoren
Gebruik uitsluitend originele accessoires. Zo voorkomt u mogelijke proble-
men of materiële schade en zorgt u ervoor dat er aan alle relevante bepa-
lingen wordt voldaan.

Bestellen van accessoires

Neem voor het bestellen van accessoires (bijv. headset, beschermtas) con-
tact op met:

uw Siemens-leverancier. 1-5, 80686 München
Dhr. Jens Schwabe
Tel.: +49 89 9221 - 3174 
Fax: +49 89 9221 - 6603 
E-mail: jens.schwabe@siemens.com

EU-richtlijn
De handset en de vermelde accessoires voldoen aan de volgende EU-richt-
lijn:

99/5/EG Radio-apparatuur en telecommunicatie-eindapparatuur
78



Bijlage
Conformiteitsverklaring
De handset is bedoeld voor gebruik in het land dat op de onderkant van het 
apparaat wordt vermeld. Er is rekening gehouden met de voorschriften in 
het land van gebruik.

Met de CE-markering wordt aangegeven dat het toestel voldoet aan de ei-
sen die zijn vastgelegd in de R&TTE-richtlijnen.

Uittreksel uit de originele verklaring

"We, Siemens Enterprise Communications GmbH & Co KG Hofmannstr. 
51, D-80200 Munich/Germany declare that the product Gigaset S4 profes-
sional  S30852-H2156-R*-* to which this declaration relates, conforms to 
the following European Directives and European standards: 
Directive 99/5/EEC: Radio and Telecommunication Terminal Equipment."

The Declaration of Conformity (DoC) has been signed. In case of need, a 
copy of the original DoC can be made available via the company hotline. 

0682
79



Trefwoordenregister
Trefwoordenregister

A
Aan/uit-toets ............................................. 4, 8
Accu’s

gebruikstijd .............................................. 16
goedgekeurde ~ ..................................... 16
plaatsen ................................................... 13
waarschuwingstoon .............................. 35

Accutoon, functie ....................................... 35
Accuvak openen/sluiten ............................ 14
Accuwaarschuwingssignaal

instellen ................................................... 21
Afmetingen ................................................. 77
Afspraken

~van de handset .................................... 62
activeren .................................................. 62
bevestigen ............................................... 63
deactiveren .............................................. 63

Afwijzen van een oproep .......................... 42
Attentietonen .............................................. 21
Attentietoon ................................................ 27
Auto. nummerherhaling ............................ 47
Automatische oproepbeantwoording ..... 28

B
Basisstation

instellen ................................................... 66
selecteren ................................................ 65
weergegeven naam wijzigen ............... 65

Berichtenlijst ................................................. 8
Berichtentoets .............................................. 4
Beschermfolie ............................................ 13
Beschermtas ............................................... 76
Beschikbare geheugencapaciteit ............ 53
Bevestigingssignaal

instellen ................................................... 21
Bevestigingstoon

functie ...................................................... 35
Bewaren ...................................................... 76
Bluetooth ..................................................... 44
Bluetooth-interface .................................... 70
80
C
Clip

monteren ................................................. 16
Conferentie

afsluiten ................................................... 57
opbouwen ............................................... 57
verlaten .................................................... 57

Conformiteitsverklaring ............................. 79

D
Datum instellen .......................................... 29
Display ........................................................... 4

instellen .................................................... 30
kleuren ..................................................... 31
screensaver (logo) .................................. 30
verlichting ................................................ 31

Displaytoetsen ........................................ 4, 10
Doorschakelen ............................................ 55
Doorverbinden ............................................ 55
Draagclip

monteren ................................................. 16
DTMF-nakiezen .......................................... 54

E
Elektronische apparatuur, storing ............. 2
EMC ............................................................... 2
EU-richtlijnen ............................................... 78

F
Fouten verhelpen ....................................... 74
Functietoetsen ............................................. 8

G
Gebruikstijd handset .................................. 16
Geheugencapaciteit ................................... 53
Geluidsdrukniveau, maximaal .................. 77
Geluidsfuncties ........................................... 19
Gesprek afwijzen ....................................... 42
Gesprek doorverbinden ............................ 55
Gesprek in de wacht zetten ..................... 56
Gespreksvolume ........................................ 19
Goedgekeurde accu’s ............................... 16



Trefwoordenregister
H
Handmatige nummerherhaling ................ 39
Handsfree telefoneren .............................. 43
Handsfree-toets ....................................... 4, 8
Headset ....................................................... 44
Headset aansluiten .................................... 17
Headsetbus ................................................. 17
Hekje-toets ................................................ 4, 8
Heroproep ................................................... 55
Herstellen .................................................... 34

I
Inschakelen ................................................. 37
Instellingen herstellen ............................... 34
interface ....................................................... 70

K
Kiezen

van telefoonboekvermelding ................ 51
voor beleggen van lijn ............................ 38

Kiezen voorbereiden .................................. 38
Kleuren instellen ......................................... 31

L
Laadniveau .................................................. 15
Lijn beleggen .............................................. 38
Lijst met oproepen .................................... 58
Logo instellen ............................................. 30
Luidspreker ................................................... 4
Luidsprekertoets .......................................... 4

M
Makelen ....................................................... 56
Menuweergave instellen .......................... 33
Microfoon ...................................................... 4
Mute-toets .................................................... 4
N
Navigatietoets ........................................... 4, 9
Nummer gebruiken .................................... 51
Nummer kiezen .......................................... 51
Nummerherhaling

automatisch ............................................. 47
handmatig ................................................ 39
lijst ....................................................... 39, 47
telefoonnummer kopiëren .................... 48
vermelding/lijst wissen .......................... 47

Nummertoetsen ........................................... 4

O
Omgevingscondities .................................. 77
Onderhoud .................................................. 76
Oproep

afwijzen .................................................... 42
beantwoorden ......................................... 41
uitvoeren .................................................. 38

Oproepsignalen instellen .......................... 22
Opslaan van een telefoonnummer ......... 50

P
PIN .......................................................... 37, 72

R
Richtlijnen .................................................... 78
Ruggespraak (tweede verbinding) .......... 40
Ruggespraaktoets ................................ 4, 8, 9

S
Screensaver instellen ................................ 30
Signalen ....................................................... 21
Snelkiezen ................................................... 67

kiezen ....................................................... 52
Sneltoetsen voor functies ......................... 68
Sorteren van telefoonboek-
 vermeldingen ............................................. 51
Spraakvolume ............................................. 19
Standaardinstellingen ................................ 34
Sterretje-toets ........................................... 4, 8
81



Trefwoordenregister
T
Taal instellen

handset .................................................... 18
Technische gegevens ............................... 77
Telefoneren ................................................. 38
Telefoneren met headset ......................... 44
Telefoonboek

~van de handset .................................... 49
Telefoonboekvermeldingen sorteren ..... 51
Telefoonnummer

opslaan ..................................................... 50
uit telefoonboek kiezen ......................... 51
wijzigen .................................................... 52

Tijd instellen ................................................ 29
Toebehoren ................................................. 78
Toestel, overzicht ......................................... 4
Toetsblokkering .......................................... 42
Toetsen

displaytoetsen ........................................ 10
functietoetsen .......................................... 8
navigatietoets ........................................... 9

Toetsen programmeren
snelkiezen ................................................ 67
sneltoetsen voor functies ..................... 68

Toetsklik
functie ...................................................... 35

Toetssignaal
instellen ................................................... 21

Toewijzen .................................................... 55
Tonen ........................................................... 22
Tweede verbinding (ruggespraak) ........... 40

U
Uitschakelen ............................................... 37
USB-aansluiting .......................................... 17

V
vCard ............................................................ 49

voorkiesnummers converteren ............ 32
Veilige bewaarplaats ................................. 76
Verbindingskwaliteit .................................. 37
Verbindingstoets ...................................... 4, 8
Verbreektoets ........................................... 4, 8
Verkenner .................................................... 24
Verlichting van het display ........................ 31
82
Vermelding
bekijken. ................................................... 52
kiezen ........................................... 39, 47, 51
opslaan ..................................................... 50
wijzigen .................................................... 52
wissen ................................................ 47, 53

Verontreiniging ........................................... 76
Vloeistof ....................................................... 76
Volume ......................................................... 19
Voorkiesnummers converteren ............... 32

W
Wachtstand ................................................. 56
Wekker ......................................................... 60
Wijzigen van een telefoonnummer

Vermelding zoeken ................................ 52
Wisselen tussen gesprekken ................... 56
Wissen

nummerherhalingslijst ........................... 47
telefoonboek ........................................... 53
vermelding ......................................... 47, 53

Z
Zendbereik .................................................. 37
Zendbereik verlaten/terugmelden ........... 42
Zendbereik, problemen ............................. 37



Copyright © Siemens Enterprise
Communications GmbH & Co. KG
Hofmannstr. 51
80200 München
Deutschland

Siemens Enterprise
Communications GmbH & Co. KG
is a Trademark Licensee of Siemens AG

Referentienummer:
A31003-G2100-U115-1-5419

Dit document bevat slechts een algemene 
beschrijving resp. een beschrijving van de 
functies die in een concreet geval niet al-
tijd in de beschreven vorm van toepassing 
zijn resp. die door verdere ontwikkeling 
van de producten kunnen wijzigen. De ge-
wenste functies zijn alleen dan verplicht 
wanneer dit bij het afsluiten van het con-
tract expliciet is vastgelegd. Levering zo-
lang de voorraad strekt. Technische wijzigin-
gen voorbehouden. OpenScape, OpenSta-
ge en HiPath zijn gedeponeerde handels-
merken van Siemens Enterprise Commu-
nications GmbH & Co. KG. Alle overige 
merk-, product- en servicenamen zijn han-
delsmerken of gedeponeerde handels-
merken van hun respectieve eigenaars.

Siemens Enterprise Communications
www.siemens.com/open

Communication for the open minded


	Veiligheidsvoorschriften
	Handset
	Accu’s
	AEEA-kenmerk

	Over deze gebruiksaanwijzing
	Overzicht van het toestel
	Inhoudsopgave
	Overzicht van de toetsen
	Functietoetsen
	Ruggespraaktoets
	Navigatietoets
	Displaytoetsen
	Zijtoetsen
	Menupictogrammen in het hoofdmenu

	Ingebruikname van de handset
	Beschermfolie verwijderen
	Accu's plaatsen/vervangen
	Accu’s opladen en gebruiken
	Gebruiks- en oplaadtijden van de accu
	Goedgekeurde accu’s

	Draagclip monteren
	Kunststofafdekking monteren
	Headset aansluiten
	USB-gegevenskabel aansluiten
	Displaytaal van de handset instellen

	Instellen van de handset
	Gespreksvolume instellen
	Tijdens het gesprek
	In rusttoestand

	Attentietonen instellen
	Oproepsignalen instellen
	Belsignalen en afbeeldingen instellen via Verkenner
	Screensavers/CLIP-afbeeldingen bekijken/ geluiden afspelen
	Screensavers/CLIP-afbeeldingen/geluiden andere naam geven/verwijderen
	Geheugenplaats testen

	Oproepsignaal in- of uitschakelen
	Attentiesignaal in-/uitschakelen
	Automatische oproepbeantwoording in-/uitschakelen
	Datum en tijd instellen
	Display instellen
	Conversielijst voor vCard-transfer instellen
	Menuweergave instellen
	Standaardinstellingen herstellen

	Telefoneren - basisfuncties
	Handset in-/uitschakelen
	Kiezen
	Handmatige nummerherhaling
	Ruggespraak
	Oproep beantwoorden of afwijzen
	Gesprek beëindigen
	Toetsblokkering in-/uitschakelen
	Na het verlaten van het zendbereik

	Telefoneren - comfortfuncties
	Handsfree telefoneren
	Met headset telefoneren
	Draadgebonden headset
	Draadloze headset

	Nummerherhaling
	Automatische nummerherhaling
	Vermelding of nummerherhalingslijst wissen
	Telefoonnummer aan het telefoonboek toevoegen

	Telefoonboek van de handset
	Vermelding opslaan
	Vermelding zoeken en kiezen
	Vermelding met snelkiescijfer kiezen
	Vermelding bekijken
	Vermelding wijzigen
	Vermelding of telefoonboek wissen
	Beschikbare geheugencapaciteit weergeven

	DTMF-nakiezen gebruiken

	Telefoneren met meerdere gesprekspartners
	Gesprek doorverbinden
	Wachtstand
	Makelen (wisselgesprek)
	Conferentie voeren

	Lijst met oproepen
	Extra functies
	Wekker van de handset
	Afspraakfunctie van de handset
	Basisstation selecteren
	Basisstation instellen
	Snelkiezen
	Sneltoetsen voor functies
	Datacommunicatie met de pc
	Bluetooth-interface
	Telefoonboekoverdracht


	Codeslot
	Codeslot van de handset

	Bijlage
	Storingen verhelpen
	Onderhoud aan de handset
	Documentatie
	Technische gegevens
	Laders
	Toebehoren
	EU-richtlijn
	Conformiteitsverklaring

	Trefwoordenregister

